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IlljipifU affflUL
Siitä matamasta ristiriidasta,

johon nnt on jouduttu, kirjoittaa
Helsingin Sanomat m. m. seuraa»
maa .

Niin toiroottacoa tuin Suomen
kansan kannalta olisikin saada risti-
riita taaskin mältetyksi, on kysy-
mys kuitenkin se, onto se tällä ker-
taa mältettämissä kalliita etuja alt-
tiiksi panematta.

Ne syyt, jotka mielestämme pu-
humat sen hqroälfi, että ristiriita
olisi foetettaroa saada mältetyksi,
omat seuraamat. Te seikka, että
Tuomi, ronitta ilman omaa syy-
tänsä, on tosiasiallisesti sotilasrasi-
tulsesta mllpaana, on semmoinen
todiste, jota hyroällä menestyksellä
ja jonkinmoisen kohtuuden marjol-
la moidaan täyttää roaituttamaan
Wenäjän eduskunnan nykyiseen
enemmistöönmielipiteiden tiihoit-
tamiseksi meitä mustaan. Edelleen
on huomattama, että sotilastyji)*
mys on kipein kaikista niistä kysy-
myksistä, jotka aiheuttamat risti
riitaa Wenäjän ja Suomen wälillä
siis olisi erinomaisen tärkeä saada
erimielisyydet tassa kohdin toistat-
seksi maltetuiksi, niinkuin .ämä on-
nistui mm. 1905 ja 1907. Juuri
sotilastysymyshän ensi sijassa on
aiheuttanut kysymyksen roaltalun-
naulainsäädcinnöstäi kenties siinä*
kin asiassa woitaisiin saada hiukan
hengähtämisaitaa, jos jotilasajia
muutamiksi louofitfi saataisiin rat-
kaistuksi — maikkakaan ei tyydyt-
tämällä tumalla, niin kuitenkin wä-
Hemman pahalla mikä nykyään
näyttää mahdolliselta. Vihdoin jaa-
tetaan roielä muistuttaa, että si-
iäiset olomme, sosialidemokraattien
eristäytyminen „porroareista",
ruotsinmielisissä Hinautunut yhä
suurempi taipumus erottautumaan
maan suomalaisesta kansasta Jetä
monella taholla esiintymä poliitti-
nen roäfytntjs, eitoät näytä osoit-
taman hymiä enteitä tomein tais-
telun menestykselliseen suorittami-
seen. Nykyinen asiain tila Venä-
iällä ei myöskään suinkaan ole
meille edullinen. Nykyinen halli*
tus on osoittanut koroin suurta
häikäilemättömyyttä. Saattaa siis
muroa, että Venäjänhallitus täyt-
täisi leimahtamaa ilmi ristiriitaa
niin komien iskujen iskemiseksi
maatamme mustaan, että niiden
parantaminen olojen paremmiksi-
kin tultua saattaisi käydä perin
muikeaksi.

Niin huomiota ansaitsemat fuin
nämä syyt oroattin, on fuitenfin
toisia syitä, jotfa teferoät rahojen
myöntämisen tällä fertaa perin
arraeluttaroatji. Asema on kieltä-
mättä eräissä suhteissa toinen fuin
muusina 1905 ja 1907.

Ensinnäkin jos esitykseen tulee
sisältymään tai sitä seuraamaan
hllllitjjjuu lausunto, että hän on
määrännyt sotilasasian ratkaista»
wulji roaltatunnallijen lainjääbän»
uöu järjestyksessä, on tämmöinen
lausunto, epäperustusiaillisen fHul--
lyksensä wuoksi, melkoisesti mai-
teuttaroa joroinnollista ratkaisua,
-tosin hullitsiju m. 1905 niyöskiu
lausui, ettei kysymystä Suomen
sotiluslaitoksen järjestämisestä„woi-
tu lopullisesti ratkaista ennenkuin
nleisroultatunuullijen ja Suomen
prikalleen luinsäädännön alojen
toisistaan rajoittamista warten eri»
tyisesti asetettu komitea oli suo»
rittunut tehtäviänsä**. Mutta tämä
lausunto ei sisältänyt jo ennakolta
nimenomaista hallitsijan määrä-
ystä, että ajia olisi ratfaistarou
muussa kuin Suomen perustuslaki-
enmääräämässä järjestyksessä.Nyt

odotettcimissa olemanesityksen jana-
muotoa emme frjllä tunne, möisi-
han olla mahdollista, niin mähän
fuin siitä onkin toimoa. ettei se
suorastaan kieltäisi tai estäisi lail-
lista menettelytapaa, mutta jota
tapauksessa on melkoinen ero sii-
nä, että m. 1905 oltiin tuike-
massa laillisuutta kohti, jota mas-
toin nyt purjehditaan täyttä mciuh-
tia laittomuuteen päin. W. 1905
oli laiton ajeroelroolltfuusajetu*
lotkautettu käytännöstä ja oli tät)--
si syy toirooa, että asia kokonaisuu-
dessaan piankin saataisiin täysin
laillisella tamalla ratkaistuksi. Nyt
sitä mastoin lopullinen ratkaisu il-
meisesti siirtyisi melkoisen kauaksi
ja lopullisestakaan laillisesta
ratkaisusta toimeet olisimat heitot.

Ci myöskään woiba kieltää, että
jos eduskunta nyt myöntäisi sen,
mitä hallitsija oman maltansa n»
jallu sanoo määränneensä, ja ia-
mafia uudistaisi entisen lausunton-sa oikeuksiensa pidättämisestä, tämä
menettely taaskinuudistettuna kiel-
tämättä heitentäroästt roaifuttaiji
eduskunnan oikeuden moimassapi-
tämijeen. Eduskunta lausut 1907
wuoden wa.t.opäiwillä, että „se
järjestely, joka 1904—1905 uouo-
jien tDaltiopäiroillä tapahtui, nyt
päätetyn suorituksen kautta on pi*
bettäroä loppuunsaatettuna." Jos
eduskunta siitä huolimatta nyt tui*
tentin uudelleen rahat mäliaiiai-
sesti myöntäisi, niin se näyttäisi.
säilyttääksensä muodollisen oikeu-
tensa, luopuneensilloisesta lannas-
taan, ja sen roarojen myöntämi-
nen tuuttiisi tosiasiassa main muh-
tifäsfrjthin myöntymiseltä eifälnil
lifen oikeuden harjoittamiselta.

Näin ollen näyttämät painamat
syyt rauatiroan eduskuntaa fieltä*
maan rahojen myöntämistä sen-
laatuisen ejityffen nojalla fuin mi-
fä nyt on odotettamissa, ja seuruut*sena tästä tietysti on, ettei mitään
laillinen hallitus moi puheenalaisia
rahoja suorittuu.

Senaatin m.
Tästä asiasta firjoittaa Helsingin

Sanomat m. m. seuruamusti.-
Meidän nähdäksemme tämä ta

lousosuston jäsenten menettely,— fun mielä tiebetään, että se-
naatti roiimeijiin asti on toettuuni
palauttaa sotilusfysymystä lailli-
sille raiteilleen — , on marsin fäsi-
tettäroä. On tyllä julfijuubesja
lausuttu sefin mielipibe, että ta-
lousosaston nykyisten jäsentenolisi
ollut, pysymällä ebelleen pastoil-
laan, jatfetturaa mustarinta faiu
samme oifeuksiulouffaaroia toimen-
piteitä mustaan. Mutta meidän
fäjittääfsemme on fuitenfin huomi-
oon otetturou, että se uita, joksi
senaatin jäsenet omat toimeensa
nimitetyt, päättyy tämän fuun
lopusju ju että he eimät moi sitä
etemmäffi pysyä paifoillaan suos*
tumutta ottamaan mustaan uutta
nimitystä icuraaroatji toimitat.--
befft. Niin ollen tustin on oifeus
maatia, että senaatin jäsenet, se-
littäessään että eiroät moi edustit!.

-
nan suostuniutsettu hallitsijan fås-
fyii täyttää, ja tietäen että tuota
suostumusta ei ole säätämissä,
kumminkin olisimat nyt alkaman
roaltaluroau ajaksi jääneet paifotU
leen. heibän tekemäänsä ilmoitus*
ta on mnösfirt pibettäroä mosta-
lauseena senaatin puolelta sitä
maumme perustusluillisten oifeuf-
sien syrjäyttämistä mustuun, jonfa
roenäläijeltä tuhottu toimeenpun-
taroafji aiottusotilasfyjT)ntr)fjentme
ratkaisu sijattaisi. Ia toimottu-
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saadaan maamme kaikista kirjakaupoista ja
suoraan meiltä.
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P&äkonttoori fielsingisso,
vuodelle 1908 päättänyt vakuutuksia
yli lii miljoonaa markkaa.

merivakuutuksia Snuo
Vahingot korvataan

vastaanottaa kaikenlaisia
keillä vakuutusmaksuilla,
<.»?««_!. ja auliisti

E. j. Koponen.
A3iamies Kuopio»?»
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Siv. 274 Hinta 2 markkaa
un venäjänkielestä suomennettuna
ilmestynyt ja saadaan kaikistakirja
kaupoista sekä suoraan meiltä.
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Suositetaan »rv. yleisölle.

Suomalaisen Naisliiton
Kuopion osaston

ouosikokous
Kauppa-apulaisyhdistyksen huoueus-
tolia perjantaina lokak. 1 pan klo
7 i.-p. Ohjelmassa kertomus Lap-
peenrannan kokouksesta, keskuste-
lua sääntöjen muutoksesta, iltaman
pidosta sekä vuosikokoukselle kuu-
luvat asiat j. m.

luastt on ilmoitus myöskin niin
ielroästi perusteltu, ettei sen mer-
tityksestä tassa tohdin jää mitään
epäfclroijyttä.

Eduskunta.
Täysistunto tiistaina, synsl.

28 p. tlo « i. p.

Valiokunnat.

3en jobbosta, että ebustuunasta
irotstunut eb. A.Matelin oli ollut
roarsinaisena jäsenenä rautatie» ja
roarajäjenenä punttiroaliokunnassa,
tebotti pubemies ebustunnan ma»
litsijumiebiä toimittamaan mainit»
tujen roaliofunnanjäjenten maa»
lm.

Ed. Nuorteroan oifeus tehdä
unomusehdotufsta.

Esitettiin perustuslattroaliohm»
nav mietintö nro 3 tnfamnfsestä,
onfo ebustajalla, janomalebbeutoi»
uuttajalla Santeri Nuorteroalla,
jota roangittuna ollen ei ole rooi-
nut roaltiopäiroille saapua, siitä
Huolimatta ollut oifeus tebbä ano»
musebbotutsia. Kostu mainittu
mietintö sisälsi perustuslakiroalio-
tunnun luusunnon ei festustelu tai
pöybäilepuno sen \otxbosta tullut
kysymiseen, ja koska pernstuslati-
maitokunta oli mielipiteenään lau-
sunut, että ebustaja Nuorteroan
kysymyksessä oleroainanomusebbo»
tusten esilleottaminen olisimastoin
perustuslakia, ei mainittujen ano»
muset)botufjia siis tulla ebusfum
nalle esittämään.

Klo 7,5 ip. fofoontni ebusfunta
jälleen suljettujen omien takana ja
oli tässä istunnossa esillä

Ed. 51. Laitisen asia.
Istunnossa oli aluksi hyroätjntti)

puhemiehen toimenpibe, että hän
oli tyhjennyttänyt luulijaparroet-
teet, kun oli täjtteltäroä eb. Laiti-
sen pyyntöä saaba roapautusta
ebustuntatöistä istuntotuuben lop-
puun ytsityisusiain tähben, jotta
oliroat järkyttäneet hänenmieltään
niin, ettei hän rooinut ebusmtes*
tointansu hoitaa.- Ajian johbosta oli täytetty muu-
tamia puheenrouoroja ja tuloksena
oli että tapahtuneessa lippuäänes-
tyksessä hyljättiin eb. Laitisen io-
maunpyyntö 121 äänellä 60 mus-
taan.

yleisiä uutisia
(senaatti.

Talousosaston jäsenet määrätty
pysymään paikoillaan 15 pwiiiin
lokal.

— Asetusehdotus lippu*
jen käyttämisestä laadittavia

uhkauksella että senaatti
muussa tapauksessa

syrjäytetään.

Helsinki 30p. iggst.
Senaatin talousosaston nykyi-

set jäsenet korkeimmassa paikas-
sa määrätty hoitamaan juokse-
mia asioita 15/10 footto. Ken-
raalitumernööri teloittanut ta-
lousosastoa 3 päimässä laati-
maan asetusehdotuksen lippujen
täyttämisesi,ämmissätapauksessa
tetee hän, fram senaatin,esityksen
korkeimpaan paikkaan asiassa.

Mielisairasten hoito.
Uusia mielisairaaloita. Kus°

tannulset 29.428.000 ml.

Helmikuussa 1905 asetti senaattikomitean tekemään ehbotusta mie-
lisairasten hoibon järjestämisestä,
Tämä komitea, jonka puheenjohto»
jana on ollut Niuroanniemen tes-
kuslaitoksen ylilääkäri Albert Björk-
man setä jäseniltä Lapinlahbenkes-
kuslaitoksen ylilääkäri, prof. Ghr.Sibelius ja arkkitehti E. A.Krunt,
on nyt julkaissut yleisenmietintön-
sä ensi osan, jota käsittelee marsi-
naisten mielisairasten hoitoa.

Mietinnössä luodaan ensin yleis-
katsaus mielisairashoibon kehityt»
jeen setä ulkomailla että Suomes-sa. Sen jätteen tehdään selloa to»
mitean toimittamasta tutfimuf
ta, jonka tarkoituksena on ollut jaa-
da tietoa mielisairasten lukumää-
tästä.

Läätintähallituksen Vuosikerto-
musten mukaan oli mielisairasten
lukumäärä maassamme ro. 1890
yhteensä 5,947, josta tylsämielisiä
2,655 ja roarjinaijia mielisairaita3.292. W. 1906 oli yhteinen luku
7,672, joista tylsämielisiä 2,300 ja
Varsinaisia mielisairaita 5,372.
Kun nämä tiedot mielisairasten lu-
kumäärästä setä ne tiedot, jotfa
kunnalliset wiranomuiset ornat an-
taneet, eroamathuomuttumasti toi-
sistaan ja kun komitea katsoi ne
muutenkin epätarkoiksi, halusi se
erikoistutkimuksen lautta saada luo-
tettaroampia tietoja. Tutkimusten'
ja nojalla on komitea saanut mie-
lisairasten luumu koto maassa
11,?10.kji, josta 1886 kaupungeissa
ja 9,824 maaseudulla. Komitean
tutkimus koski aitoa rouoben 1906
lopulla. Mainittakoon että touko»
fuusju 1905 oli maussamme kun-
nullisten Viranomaisten laskujen
mulaan mielisairaita ainoastaan
5,878, siis ainoastaan nom puo-
leksi siitä, mitä komitean tutkimuk-
set osotturoat. Viralliset numerot
oroat näihin saakka olleet niinmuo-
doin liian alhaiset.

Kuu yleisissä mielisairaaloissa on
nykyään tilaa maan i,096.11e mieli»
sairaalle, katsoo fomitea tarroitta-
roan paljon uusia yleisiä mielisai-
raaloita, mailtapa tuntuma osu sai-
raita jätettäijiinfiu muunlaisen
boibon moraan. Komitean lastu-
jen mufaan tarroitjisi ainafin noin
6,000 sairaalle olla paikkoja f)oito-=
loisja. Komiteanmielestä tussatin
juuressa keskuslaitoksessa tulisi
rooiba l)oitaa nom 700 sairastu.
Tällaisia uusia juuria keskuslaitok-
sia ebbottaa fomitea pcrustcttaroalji
paitsi Oulun läbelle, myöskin Tu-
run, Wiipurin ja Seinäjoen seu»
buille. Näiben lisäksi olisi turma»
laitos 520 sairaalle perustettaroa
Porrooon läbelle, laitos 250 sai»
raalle Porin läbelle, samoin Joen»suun läbelle. Entisiä laitoksia olisi
suuresti laajenr.ettaroa sekä roielä
perustettaroa pienempiä laitoksia
eri puitkoibin muassamme.

Näiben laitosten perustamisen
ebbottaa komitea jaetturoukjilatxbd--
sulle rafennustaubelle ja päättyisi
näiben rakentaminen rouonna 1928.
Komitea on laatinut piirustusjuun»
nitelmut kutukin laitostu roarten ja
rouutiji näiben laitosten rateitta»
mijeen i)bteeujä 29,428,000 mart-
tau, keskimäärin 3—5 miljoonaa
kunakin tuksirouotisena rakennus-
kautena.

Ti. s. roapaiben hoitomuotojen
käytäntöönottamisesta tekee komi-
tea seuraamia ehbotutjia:

l:tji. Maumme keskuslaitoksien
ja turroalaitolitcn yhteyteenraken-
netaan tarpeen ja tilan mutaan
niin pian tuinmahbollista aroonai»
sia ja puoliaroonaijia asuntoja poti-
laille, joita rooibaun pitää maun-
miljelystyössä ynnämuissa käytän-
nöllisissäostareissa.

2-tji. Waltion mielisairaaloiben
yhteyteen rakennetaan,missä muin
on muhbollistu asuinrakennuksia
naineille hoitajille, jotta omat roel*
roollifet ottamaan perheisiinsä hoi-
bettaroatsi 2 tui 3 siihen joroeiiasta
sairasta.

3:_ft. 3olaijeu roaltion laitoksen
ympäristöön järjestetään roäestön
keskuuteen laitoksen roalroonnan
alaista perhehoitoa leroollijemmille
mielisairaille, sen mukaan kuin roä-
estön luonne ja elantojuhteet sii-
hen soroelturocit setä niin rajoite»
tulle alueelle, että hoibon tehokas
roalroominen käy mahbolltjetji.

4.ksi. Waltion mielisairaaloiben
säännöllisen tnhjentnmijen aitaan»
jaamisetfi järjestetään maltion toi-
mesta sopimille paikkakunnille lää-
färinhoibon alaisia n. s. maanrotl-
jeltjsjitrtoloita ja niihin littttjroää
perhehoitoa sellaisia sairaita roar-
ten, joita jitä ennen on laitotjesja
hoibettu ju joille roapaampi hoito
on huomattu joroeliaatji.

Paikkakunnan uutisia.
— Kaniafoului. pipetin tuntu

on senaatilta anonut 22,000 mtn
amustusta tansakoulujeu torjaiis-
ja uutisrotemtustöitä roarten.

— Läänin mittamiehet. Toh
majärroen piirin ruununnimismies
NäinöMielonen on saanut mirlu-
roapautta tuuben roiiton ajaisi, lu-
tien t. k. 1p:stä, jolla ajalla lää-
nin turoernööri on hänen Mir-
kaansa määrännyt hoitamaan Ja»notun piirin manhemman poliisi-
konstaapelin Sakari Häkkisen.— 9Raapoltif.it. Arooinna ole»
maa manhemman poliisikonstaape-
lin tointa Kontiolahben ruuminnt-

mismiespimsiä omat Liperin fih-
lafunnan ruununrooubin tytöttä
hufeneet ylimääräinen politftfons»
taapeli Antti Sansfanen, Joen»suusta, ylimääräinenpoliisifonstuu-
peli Felifs Gyldön Pielisjärroeltä,
nuorempi poliisikonstaapeli Juho
SBoutiluinen Ilomantsista, entinen
plutonun aliupseeri ja kauppias
Adam Lempinen ftuopiosta, etsi»
roä konstaapeli Hjalmar Anttonen
Joensuusta, ylimääräinen poliisi»
konstaapeli Sintti Laatikainen Ilo-
mantsista, entinen poliisikonstaa-
peli Tobias Paukku joensuusta,
nuorempi poliisikonstaapeli Antti
§oroerinen ftontiolal)besta ja yli-
määräinen poliisikonstaapeli liitto
Hirroonen Joensuusta.

Läänin turoernööri on roirtaan
määrännyt ylimääräisen poliisikons-
taapeli Antti Tanskasen, joensuun
icmpungista.

— Rakennuspiirustukset uudis-
rakennuksiin kauppias Niilo Timo-sen omistamalla lartanomaalla 11:0
9 Nurmeksen kauppalan B.ssa kort»
telissa, on läänin furoernööriram>
datettciwaksi roal)roistanut.—

lakimääräiset talroifäräjiit
Pielisjärroen tuomiofiinnassa on
kihlakunnan tuomari 3<»ar I. '¥' a'-
qroalön määrännyt toimitettaroafsiseuraaroassa järjestyksessä: tammik.
31 pnä Juuan pitäjän jakun»
nassu funnanf)uoneelln Juuan ty»
lassa; helmik. 28 pnä Pielisjärwen
pitäjän färåjäfunnusjtt färäjätalol»
la Lieksan kylässä; ja huhtit. Llp.
Nurmeksen ja 9.aiitaroaaran pitä-
jien täräjäfumtflsjn fnuppaianta»
lossu Nurmeksesso^^^^^^^^W
pSonmSä-ätfet talroifäräjät Pie<
laroebcn tuomiokunnassa on fibla-
tnnnan tuomari I.W. Slemmhtg
määrännyt toimitettaroatji jeuraa-
roasti: tiistaina belmit. 1pnä siinä
täräjåttimtasja, jolpott kuulumat
Pielaroeben ja Keiteleen pitäjät
jetä 'Juoroilanlabbeu ja Pobjois-
§aatalan fylät Maaninganpitäjää,
JBeberilän jotilasroirfatalolla Pie-
larocben kylässä: ja maanantaina
maalisf. 14 pnä Nilsiän ja idluiu
ruroeben pitäjän färäjäfunnasia
berrastuomari K. H. Nissasen far»
tanossa Nilsiän kylässä.— Wäfijuomuin fuletus Wenä-
jäitä Ilomantsin puoleiseen osaan
lääniä, on niinfobta fun miina»
fauppa Joensuun kaupungissa roii»
me fesäf. 1pnä uubelleen aroat»
tim, loppunut niin tyyten, että
toto kesän aikana mikäli tietoon on
moitu saaba, ainoastaan ytsi ben»
filo sieltä on tuonut kymmenkun-
nan putelia, joista niistäkin osu on
Ilomantsin kirkonkyläsiä otettu ta-
faroariffoon.

— Maanmittaustoimitus. Maa-
nantaina lokakuun 11 pnä 110 12
päiroällä ptbettäroällä kokouksella
jatketaan haltomistoimitusta talol-
la nro 5 Leppäroirranpitäjän Soi-
nilausalmeu kylässä.

Kokoukseen, joka pidetään Rimi--
mäen talossa, kehoitetaan saapu-
maan paitsi asiallisia, myöskin ra-
janaapureita, jos luulemat etunsa
sitä roaatiroan, loska silloin anne-
taan myös roalitusoiotus piirira-
joista.

— Naisyhdistyksen maksuton
koulu palroelijattartlle ja muille
kansakoulua käymättömille nuorille
tytöille alkua taus ensi sunnuntai-
na. Niittaamme lähemmin leh-
desiämme olleeseen ilmoitukseen.— -

åinneriocn Osuusmeijerin
meijerstatji roalittitn ro. t. 27 p.
neiti Martta Mutanen Pälkäneel-tä. Hän on tänä rouonna suorit-
tanut tutkinnon Kuopion tietopuo-
lifessä meijeritoulusja.

— Tulipalo. Karhunsaaresta tU
moitettiin eilen illalla klo 7 aikaan
että tilallisen Lappalaisennaroetta-
rakennus oli syttynyt tuleen japa»
loi porotji.

— Piiiwystäjäläälarinä lota«
fuun ! pätroään toimit tohtori Siilon
Sroanliung.

Naiset moimi6=
telemaan!

Jokainen myöntänee jo urheilun
ja rooimistelunmerkityksen ihmisen
ruumiillisten ja henkisten rommien
monipuolisessa ja tasasuhtaisessa
kehittämisessä. Woimistelu on tar-
peellinen setä sielun että ruumiin
hyminmoinnille ja johtaaparhaiten
siihen päämäärään, jonta jo roan-
hat roomalaiset huomasitoat tär-
keäksi saarouttaa: „Terme sielu ter-
meessä ruumiissa."

On tarpeetonta tässä tehdä sel-
koa rooimistelunmaitutulsesta puh-
taasti ruumiilliseen hyminmoin-
tiimtne, mitenkä se edistää hengi-
tystä, roahtDtstaa lihaksia tehden
liitteet notkeiksi ja sulamiksi j.n. e.
Erittäin tärkeäksi onkatsottama jär-
jestelmällisen ruumiinliitunnon
mciifutusta hermostoon, jostasyys-
tä moimisteiua onkin rumettu pi-
tämään parhaana lääkkeenä mei-
dän aitanamme niin yleisesti mal.
litjieroaan hermostumiseen.

Ruumiillistakin työtä tekemille
on rooimtstelu tarpeellinen, silläliitteet, joita he työssäänsuoritta-
mat, owat litan yksipuoliset a sen-
tähden Vahingolliset.

ftuten sanottu, woimistelu ei ole
ainoastaan terweydellisesti tärfeä,se on sitä moraalijestilin.

Jofu rafastaa ja harjoittaa ruu»
miiniiifuntou,hänellä on puhtaam-
mat tumat jusuurempi wustustus-
rooimu Jiroeellifiä roaaroja wastaan
fuin ruumiillisesti heitolla, jota
helposti joutuu roelttouben, epä»
termcellistennautintojen ja wahin»
gollisten elämäntapojen uhriisi.
sRuumiinliilunto tuo mutanaan
fohtuullisuuttll muassa ja juomas»
ja, luonnollisuutta pufeutumista-massa, puhtautta sefä lepoa oikeal-
la ajalla.

Jofa täyttää päiroänjä hyödylli-
seen työhön ja sitäpaitsi pitää huo-
len Uita, että hänen ruumiinsa saa
tarpeellisen määrän liikuntoa, hän
nuffuu hywin, nousee sefä ruumiin
että sielun puoletta lemahtaneena
ja termeenä, hän ryhtyy päiwän
työhönreippain mielin ja uusiin-
tunein rooimin. Hän ymmärtää
mitä merfitiee tertoe sielu terroees»
sä ruumiissa.

Mitä miehiin tulee oroat he jo
aitoja sitten otroaltcmeet rooimis»
telun ja urheilun suuren tärleyben
saaden siitä ei ainoastaan roirfis»
tystä maan Iniroiattn. Muttanai-
set osottawat tässä, kuten monessa
muussakin hyöbyllisessäasiassa,lai»
nieuttu ja wälinpitämättömyyttä.
Lienee jcntäl)ben pieni lehoitns
Reille paikallaan.

Kuopiossa ei löyby monta nais-
rooimisteluseuraa, ja netin barroat,
joita on olemassa, jätetään kuole-
maankannatuksen puutteessa.Niin-
pä oli rooimistdufeura „Nctpas"
jonka miesojasto on tunnettu roir»
feybestään, putoitettuäsfestäinpi-
tämäsjään kokouksessa jättämään
jiiben kuuluneen naisosaston omiin
boteibinsa. Ei näet kannattanut
mafiaa rouotraa tyyjcistä buonees»ta, tun eiroät naiset roiitsineet
täybä fjarjottutjtsfa. Muutamien
rooimisteluaatteen tosibarrastajien
toimesta päätettiin naisosasto tul-
tenkin roielä pitää roircillä maikka-
kin omalla jobtajalla ja jobtokun-
nalla. Perustama toloustin on jo
pibetty, jossa oli ollut läsnä noin
20 naista. Harjoituksia päätettiin
pitää metsäläisellä yleiskoululla
joku torstai-ilta. Jäsenmaksu alen»
nettiin 'omfrfji 1: 50. „Reippaan"
qbteqbessä toimiessa oli se '2 mk.

Kuten tunnettu on ..Reipas"
puolueeton seura ja sellaisen tulee
siitä eronnut naisosastokin pysy-
mään. Siiben rooi siis liittyä jo»
täinen, jolla roaan on innostusta
ojiaan, puolueeseen ja »säätyyn"
katsomatta. lobtajutjeen on seura
onnistunut saamaan suomalaisen
yyteistoulun rooimistelun ovetta»
jattaren nti Hunna iCclctiiufjen,
jonka berttainen luonne on omian-sa pitämään eriainetset koossa.

Seuran toiminnalla on siis ht)=
roät menestymisen mahdollisuudet,
luuhan innostusta roaan riittää.
Ia siitä on naisten huolchbittaroa.
Katsokaa ettei nuori seuramme, jää
kitumaan kannatuksen puutetta.

Voimistelemaan naiset!

— Eras kuolemantapaus nimi-
sen, lehdessämme joku aila jitten
olleen uutisen johdosta, jossa ker-
roimme kuinka loismies Isak Iha-
laisen roaimo Maria Lydia Iha-
lainen Hankasalmen pitäjän 2ä-
kinmäen kylästä niin epäilyttärois-
sii oloissa luoli roenccjeen matkal-
la Hankasalmen turman lääkärin
luota, on Rautalammin piirilääkä-
ri läänin luroernöörinmääräykses-
tä toimittanut roainajan ruumiista
läätintälallltjen tutkimuksen ja on
siinä käynyt ilmi että roainaja oli
kuollessaan noin roiibennesfä kuu»
kaudessa raskauden tilaa ja että
roainajan päätä ja taulaa on loh-
banuut ainakin kolme tylsälläaseel-
la annettua istua, joten mainaja
jäämistään iskuista on mennyt
tainnukjiin ja oksennuksen siiloin
sattuessa saanut mahalaukun sisäl-
töä hengitystiehyeihinsä setä sil-
loin tukehtunut. Asia tulee piak-
toin paiktukuunallisen kihlakunnan-
oiteuben lähemmän tutkinnonalai-
seksi- Kiurumeden kunnan marsi-naisessa syyskokouksessa t. t. 27
pnä käsiteltiin seuraamat asiat .

Kuntakokouksen esimieheksi malit-
tiin kaupanhoitaja Abram Kärkkäi-
nen ja roaramiehefji kauppias K.
I. Huttunen, Kunnallislautakun-
nan esimieheksi Paaroo Ruotsalai-nen uudelleen samaten roaraefi-mieheksi taloll. Antti Tittanen.

SBaitoaishoitohallitu-jen esimie-heksi talollisen Fiitsof Turunen ja
maraesimiehetsi Eero Lainsa. Groo-
mismuorossa olemien kunnallislau-
tllkunnan jäsenten sijalle toalittiin
Emanuel Aution sijalle taloll.
Konsta Kärkkäinen Kantakylästä.
Juho Kuusia malittiin uudelleen
samoin Samuli Kananen uudel-
leen. SamoinL.Pietiläinenuudel-
leen. Heitti Keräsen sijalle taloll.
Antti Remes Tultama n:o 27,
Juho Saastamoinen uudelleen,
Petta Siponen samoin. Kunnan-
tilien tarkastajiksi malittiin Juho
Pötsyläinen uudelleen. Holhous*

luutufuntaun taloll. Fritjof Ten-
hunen uudelleen. Infjoituslauta»
kuntaan funnallislautufunnan li-
säisi: Herman Röntynen fiuupu»
roebeltä, ftalle ftärffäinen Remes-
fylästä nro 5, Heitti Pennanen
Osmungiltu, Antti Pennanen TOe»
misft)lästä, I. S- Mattila Aitto-
perästä, Jussi ftärffäinen ftallto-»
fyla n:o 7. £>eiffi SBäifänen ftal»
Itofrjlä 5. ftalle ftärffäinen Hautu-
fi)lä nro 9. Peffa Siffanen Zam-
menmäfi 3, Abam Borg Sulfaroa
nro 8, Clii ftärffäinen ftiururoejt
25, fauppias A. E. Nisfanen,
opettaja A. Paajitiroi, puuseppä
P. Lind. pastori ft. §olppi.

2utfialautattintaan: Juho Re-
mes Sulkaroalta Sajes Ruotsalai-
nen ftiururoesi, Juho Hyroärinen
Osmungilta, Paaroo önroöncnftirlonfijlä, Antti Pennanen Nie-
mtsfiilä, pastori ft. jolppi ja
faupp. A. E. Nisfanen firfonfylä
£ajes Pietikäinen Remesfylä.

SuutariPeffa9luotjalaisenasuin»tonttimaa»asia lykättiin kunnallis-
lautakunnan lausuntoa roarten ensikokoukseen. Slittojärrocn fanjafou»
lunrukennuksen urakkatyön tarkas-
tajiksi roalittiin taloll. Eero fiäntfä
ja Abrum Pietiläinen, liuettiin
lääkintöhallituksen päätös turmun
lääkärin määräämisestä kuntaan.
■Ruutanan kansakoulun lautariita
hymäksyttiin kunnallislautakunnan
tekemän ehdotuksen mufuan eli
että koulupiiri maksaa pniden ar-
mon 200 markkaa kunnalle. Re-
mesfnlän kansakoulun rakennus-
työtä tarkastamaan roalittiin Ab-
rumPietiläinen jaFr. ftastarinen.
Saman koulun fairoontefo=uraffa
tarjousta ci bnroätfatti), roaan ly»
tättiin ensikokoukseen, tantan fou»
lun peltourattatyö bnroätitjttiin.

Muistilista.
Perjantaina loini. 1 p.

Klo 0 ap. Pohsois»2awon §ecoosiutos=
_)t)bistt)stcn Liiton edustasain snystolous
2)_aantDilielt)sleuran fjuoneustolla.

Klo 7 ip. Suomalaisen Naisliiton Kuo-
pion osaston wuosilolous ftauppaapulais-
yhdisiylsen talolla.

Nuorisoliiton luu-Klo 7 ip. 2. E
lausilolous.

Klo V.B ip. Toimopiiiin totous rait-
tiustalolla.

Taide ja kirjallisuus.

— Maantieteellisiä kurnia, toi-
mittanut ?llfreb Jotuni. Isarja,
on ilmestynyt Werner Söbcrftröm
Osuteybtion kustannuksella. Sarja
sisältää 5 tumaa, hinta 10 mark-
kaa. — 3.oöistelematta on selroää,
mitä merkitys yleensä ja mursinkin
alkeisopetuksessa on fjaroaintoroä-*
litieillä. Täbän asti on maantie-
teelliset kumut, yleistä maantietoa
marten, mitali niitä on täytetty,
olleet ulkomaalaista tekoa, ja sen»
täbben on mielifjrjroällä terroet)bit=
täroä, että roibbointin on alkanut
ilmestyä kotimaisen asiantuntijan
toimittama turoajarja,roieläpä pai»
nettutin Helsingissä Lilius K §ert3=
bergin roäripainossa. 2.1"--" litoit--
telemattu, työ on kelroollistu, ja
kun turout oroat pantu parroille,
tangasreunoilia, ei IMtakaan ole
kallis, roerrattuna ulkomaalaisiin,
jotka omat kalliimpia. Onnittelen
setä toimittajaa että kustantajaa,
ja toiroon, että muuntiebon opet-
tajat, marsinkin juurilutumen kan-
sakoulun opettajisto, otturoat kelpo
yrityksen huomioonsa. Kun meil-
lä jo ennestään on Heikkilän toi-
mittama roärillinen turoajarja suo-
men maantietoa roarten — luul-
taroasti tätäkin jatketaan — niin
näin pääsemme tässäkin roibboin
omille jaloillemme. Millointabunilmestyy mestari, jota toimittaisikotimaisen eläintieteellisen tumus»
ton? Luulen että se jo kannat»
taisi kustantajallekin.

Kuroin seuran pieni jelityskirja
A. G. H.

pieniä tietoja.
— Vihityt. W. l. 29 pnä wihittlm

täällä awioliittoon postinhoitajatar neiti
Matilda jtyander ja opettajaEmilStrand»
man Wesannolta.

— Lawon rata 20 muotia.. Tama
päiwä on meillipäiwä Lawonkansan ta-
loudellisen kehityksen historiassa. Tänään
20 wuottll sitten, s. t. s. 1p. lotat. 1889
aroattiinnim. Saroon rata Virallisesti lii»
lenteelle, jolloinSawon suuret sydänmaat
ja niiden leskellä tarun luonnon tansfa
kamppailema lufuifa wäestöpääsi lähem-
pään touororoailutukjeen muun maailmankansja. Rautatieliikenteen alkaminen toi
luonnollisestimukanaan! taloudellista mau.
lastutuista sekä herätti henkisiä riento,
ja, kohottaen siten yleistä lansansiwistys-
lantaa. Meillä samolaisilla on siis täysisyy muistella lotat. 1 pwää 1889 yhtenä
Satoon maakunnan tärkeimpinä muisto-paitoina.

— Sotmoon woimll.suunnitetm» ullo-mailla. Englannista saapuneen tiedonmulaan on siellä näinä päiwinä perustet»
tn yhtiö »Finlandian mäter poroer E:ol.m.", lonka tarlowlsena on rumeta hai»lottamulln wesiwoimain käytäntöön ott».mista suut teollisuuden palvelukseenTuo-messa samanlaisten pXriaatteiden mutaantum aikaisemmin Norsussa. —

3otu ailajltte lämi maassamme muuan englantilai»

>'-o 226 1909

nen insinööri mr Plnlham, jola on kiin-
nittänyt roilfasta huomiota hrojen Wetter»
Hoff-Aspin ja Salmelan Saimaan rootma-
suunnitelmaan.
- Luomettaielaistalansantoaltaisnut--ta. Puhuessaan nykyisestä waltioliisestaasemasta sekä senaatin ja eduskunnan

suhtautumisesta siihen lausuu „2BHpuri""
..Meidän mielestämme on tärkeätä, että

senaatti ottaa huomioonsa että me emme
elä pllllamentillisessa maassa ja että par-
Illmentillisuudellll leikkiminen et ole metka-läisissä oloissa ensinkään sopimaa, losla
sillä ei ole tukea todellisuudessa. Senaattici sns ole ttippuroatnett edustuunaneneni»mistönhnsoätsijmis' taikka alas'huudoista.Senaatin on toimittama sen mukaan min»
lä se tietää ja tuntee olewan maalle hyö-dyksi, olkoonpa maitta main suhteellisesti'lm hyödyksi."

Sanat eimät selitystä kaipaa—
SBiograftteatterin eilen maihtunu.

ohjelma sisältää wiehättämiä luonnonkumia
Geneven järmestä ja Madraseissa, soistaroitmemainituista omat huomattatoat meri-
maisemat. Kolme ..draamaa elämästä"
sekä ..Ihmeellinen roesi" muodostamat oi,
jelman muun ojan.

Kuten lehdessämme olleesta ilmoitulses-
ta käy selmille, owat nykyaikaisen lääketie,
teen saawututsista {jumitetut henkilötM.
paitsi tällä roiitolla Maisuudessa Biografi,
teatterissa tutustumaan «professori Doye
nm leikkauksiin, joita näytellään joka fofr
ja puoli tunti klo B—lo ip.

Muualta kotimaasta.

91t)6mä96 tyett*
järmeffä.

Rosmot tuenalaisia tai puolalai-
sia. — -ftruununroouti Ttrömsten
loswottn.

—
Anastettujen rna-

rojen suuruutta ei tiedetä
Takaa ajoa.

Wiipurista ilmoitetaan roiime
leskiroiitkonu Nya Presfentlle.Tänään fesfitoiiffona tlo puoli
10 ap. rrjöroäii kymmenen rocnä-
jäntieltä puhumaa bentilöä utu»
nunroouti Ttrömstönin bönen to»
tonaan Pertjärrocllä, ja pateniroat
sitten metsään. Kun ryöroärit fat=
fajiroat telefoonijof)bon, on ollut
sangen roatteata hanttia tietoja ta
pahtumasta. Suurempaa rat)ajum=
maa truununroaroja eil)xa Ström»
jténillä kuitenkaan liene ollut bai-
lussaan. Kostu bra Strömjtéu
harjoittaa juuremmoista liikettä,
on mabbollista, että fjärten ornat
rahansa joutuiroat rosmojen jaa-
Hitsi.

Jäbän asti on tapahtumasta
saatu ainoastaan seuraamat tie-
bot:

Kestiroiitkouu klo puoli 10 tuli
neljä maujerpistooleilla roarustet»
tua miestä ruuuunroouti Ström-
st6nin tonttooritn, ja kuusi samalla
taroalla asestettua miestä jäi ulko-
puolelle roartioimaan. Sisällä oli-
tat uhfastroat hra Strömsténiä pis-
rooleillaan ja putoittirout hänen
luorouttamaan heille kassansa. Sit-
ten pateniroat rosroot nopeasti
metsään.

Miehet puhuiroat roenäjää, toi-
jet taas kertomat heibän puhuneen
puolaa.

■^ertjärroen ajemalta, jota on
noin N km. päässä hra Ttrömst-'--
nin asunnosta, lähti heti kolme po
liisiä pitämään tut.intoa ja aja-
maan rosmoja tutuu. Wiipurista
lähti automobiililla Pertjärroelle
lomtjaartus 3lntonoff ja seitsemänsalapoliisia. Sitä paitsi on SBHpu-
rista junalla lähtenyt roielä 12 po--
liisiä.

Edustaja Laitisen
asia.

Gbustunta lajitteli t. t. 26 pna
juljetusja istunnossa eb. Laitisen
asiaa. Eb. Laitinen oli näet ebus-
kunnalle jättänyt pyynnön jaaba
roapautusta ebusmiestoimestu tä-
män istuutotauben loppuun yksi-
tyisasioin taita, jotka oliroat jär-
kyttäneet hänen mieltänsä siinämäärässä, ettei hän rooinut ebus-
miestointania täyttää. Kun is-
tunnossa muutamat puhujat oli-
mat roastustaneet loman myöntä-
mistä eb. Laitiselle, kehottaen hän-tä kokonaan eroamaan ebusmies-toimesta, hylkäsi ebuslunta 121äänellä 60 mustaan eb. Laitisenlomunpyynnön.

Edustaja A. Laitinen ja nuor-
-suomalainen eduslunta-

ryhmä.

Ed. A. Laitinen oli roiime uni-
tolia kääntynyt nuorsuomalaisen
eduskuntaryhmän puoleen kirjel-
mällä, jossa hän tuttuun tapaansa
selitti juttuaan ja tiedusteli ryh.
malta tahtotjiloj ryhmä kannattaa
hänen lomanpyyntöänsii kuluroan
istuntokauden loppuun. Tähän
eb. Laitisen kirjelmään ivastasinuorsuomalainen ryhmä että sepuolestaan »pitää Välttämättömä-
nä että cd. Laitinen pyytää kolo-
naan roapautusta edustajatoime__-
taan".
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Heiklilän juttu.
H. päästetty roapaolle jalalle.

Komisarius Emil Himbergin toi-
mittama tutkinto kaupanhoitaja
Paul Heikkilän jutussa on nyt-
lemmin päättynyt. Tutkinnossa
ei, miläli Tamp. T:ien tietoon on
tullut, ole moitu toteennäyttää
litä roäitettä, että Heikkilä olisi
tehnyt roäärennytsiä. Tämän joh-
bosta on hänet päästetty roapaal-
le jalalle. Asia tulee tuitentin
Tampereenraasturoanoileubentut-
littaroatsi lotat. 1 päiroänä.

— tilattomani maanhankinta.
Räisälän pitäjässä sijaitsemat Räi-
sälän horon omistajat tauppa-
neuroos Juho Lallulla jakauppias
Juho Hallenberg oroat jcnaatttm
jättämässäänkirjelmässä tarjonneet
janotun tilan maltion lunastetta-
roalji 625,000 mtn hinnasta.

erinäiset tilattomat ja palstatt-
lälliset Hollolan pitäjästä oroat se-
naatille jättämässään kirjelmässä
pyytäneet, että senaatti kiirehtisi
janotussa pitäjässä sijaitseman Ku-
tujoen tantanon ostamista roalti-
olle, mitä kartano kuten muistet-
tanee, on tarjottu roaltion ostetta-
roafii.— Uusi teollisuudenhaara
maanmiljelystyöwälineiden alal-
la. Teijon tehtaan osakeyhtiöPer-
niössä on omistamallaan Kirjatta-
lan rautatehtaalla aitonut roalmis-
taa roiilatteita, jirppiä y. m. seu-
loista ti)öaieita. Nämät moonroil-
jelijöille niin tärkeät työoseetproat
ennen aina ulkomaalta tuotu Suo»
meen, joten tämä on ensimäinen
yritys tällä alalla.

Äirjattalan tehtaalla on ennen
molmistettu ainoastaan kankirau-
taa.

— Taas osuusmeijeri tehnyt
marariton. Wiime sunnuntaina
pitämässäänkokouksessapäättiSää*
mingin Niittylahben osuusmeijeri*
niminen osuuskunta lakkauttaa mat*
junja ja luorouttaa omaisuutensa
roelfojille. Osuuskunta on jopitem-
män oikoo ollut hyroin tiukoissa
taloubellisissa oloissa.

Osuusmeijeri rakennettiin 1906
ja tuli se maksamaan kaikkineen
nom 70,000 mk.

Suurimmat melat oroat: roaltio*
lama 40,000 mt., Kansollis-Osoke-
Ponkin kossokrcditiroiloina 10,000
ml., Kerimäen säästöpankin lama
8,500 mfaa ja parin ytjityisen lai-
nat yhteensä 8,000 mtoo. Welat
nousemat 81,000 marttaan.

Kövbyys Pohjois-Suo-
uicssa.

Wairoaishoibotttarlastaja G. A.
Helsingius onsenaatille jättänytlaa-
jan jelonteonroarattoman roäestön
asemasta Pohjoisessa Suomessa ja
chbotutjen tämän aseman paran*
tamiseksi. Ohjesääntönsä mutaan
tulee näet roairoaishoibontarfasta-
jan ottaa selkoa föqhngben syistä
eri patioilla maassamme jo tar»
peen maatiessä tehbä senaatilleehbotus toimenpiteistä toyhyyben
poistamiseksi.

Ujeiben rouojien kuluessa sanoo
roairoaishoibontartastaja tuttineen-
ja roäestön taloubelltsta tilaa Ou-
lun läänissä jetä Vaasan jo Kuo-
pion läänien tönhimmisfäojissa,
joissa hän on liätärouofina 1892—
93 ja 1902—04 ollut johtamasja
oroustustoimio ja ollut tilaifuu-
besfa tekemään runsaasti huomi-
oita. Tehtyään ro. 1908 tutkimus-
matkan Ruotsin pohjoisosiin on
roairoaishoibontartastaja roiime tai-
mena Kajaanin kihlakunnassa tar-
kistanut huomioitaan.Tutkimustensa tuloksena mainit-
see roairoaishoibontartastaja, että
fanjan taloubellinen tila jo roero-
tettaroain heitto maksukyky ei ny-
kyisissä oloissa jaksa kantaa hyroin
järjestetyn ajanmukaisen roairoais-
hoibon kustannuksia. SBallitferoan
roarattomuuben ei roairoatshotbon-
tarlastaja tatjo johtuman luon-
nollisten apulähteiben riittämättä-
myybestä, maan afuffaiben ky-
roi)ttömi)ybestä ottein täyttää oi-
koo ja luonnon etuja ja roalita jo-
pirota jo tuottarota elinkeinoja.
2Barattomuutta moibaan roairoats»
hotbontatfastajan mielestä tuntu-
roasja määrässä poistaa toi lie-
roentää roerrattain pienillä uhra-uksilla ja yksinkertaisilla toimenpi-
teillä. Tähän tarroitaan etupääs-
sä suunniteltua, järjestettyä työtä
elinkeinojen elrogttämijefsi.

Tukien sekä nykyaikaisiin tätä
oloa kosketelleihin ruotsalaisiin kir-
jailijoihin että I.B. Snellmanin
loujuntoihin esittää roairoaishoi-
bontortastojo, että föytjyqben yh-
tenä pääsyynä on yhä uubisturoo
työttömyys toimisin.Turhaan koe-
tetaan kohottaa hgroinrootntim kan-saa, jota juvren osan rouobestaon
tuomittu työttömyyteen. Moitto
peltojen ja niittyjen sato ohkeruu»
ben jo parannettujen työtapojen
aroulla saataisiin tafsinlertatfelfi,
ci tama kuitenkaan riittäisi roie-
mään fansaa joko rouosi palaaman
työttömyy.ajon yli, jota nielee
koitti säästöt ja riistää roäestöltä
työinnon.

Toisena toyhyyben syynä on
roäestön roähäinen työtaito ja

puutturoa opetus käytännöllisissä
töissä.2Bähäroarainenroäestömaan
eteläisissä osissa oppii helposti
uusia parempia työtapoja ympä-
ristön roatfuttttsesta. Mutta poh-
joisessa osassa maatamme puut-
tuu tietoa ja esimerkin herättämä
rooima. Elinkeinoissa ei sen rouotjt
tapahdu juuri minkäänlaista kehi-
tystä. . ...

Kolmantenasyynämatntt|eeroat-
toaishotbontarfastaja sen.ettamara-
ton roäestö tuhlaa parhaimman ja
melfeinainoanrahatulonsa, jota jaa-
daanmetsänhattuutöissä ja jotanou-
jee useampiin miljooniin rouobes-
ja, suurimmaksi ojaisi milliin elä-
mään maankaatopaikoilla, uitto-
roäylän marsilla ja lastauspaikoil-
la. Airoan yleijenä kuuluu rocili-
tus, ettäkorfeapanokjinenkorttipeli,
huonot naiset ja alituinen juopot-
telu riistäroät trjömiehiltä roairoal-
la aitjaitut rahat ja siten työansio,
joka säännöllijissä oloissa auttaisi
foto paikkakunnan kohoamista, nyt
yhä enemmän roetää roäestöäköy-
hyyteen ja jiroeettömyyteen.

Olojen korjaamiseksi on rooiroais-
hotöontarfastaja laatinut ehdotuk-sen toimenpiteistä, jotta tarkoitta»
roat elinkeinojen elroyttämistä
maamme pohjoisosissa ja sen kaut-
ta taimeen työttömyyden poista-
mista.

"pcnäjdnä.
- Venäläiset ilmalaiwat Le-

bed ja Utjhebni) suorittaneet on-
nellisen lentorctten. Pietaris-
ta, syysf. 28 pnä. Ilmapurjeh-
busportin pihalta tohojiroat tänään
ilmoille ohjattaroatilmalairoat „Le-
beb" ja ..Utjhebny". Ebellisessä
oliroat alifapt. Shabsfi, luutnantit
Isherosfi jo ©ebauer setä melonit-
ko flimala ja jälkimäisessä luutnan-
tit Donilerosti, ©orshtoro ja Ru-
beljjt. Lentoretti jujui onnellijesti.
Ilmalaimat lensiroät Ligorooon jo
sieltä tokaisin, suorittaen siten 30
roirstan mattan. Lebeb" kohosi
jopa 500 m. korkeuteen jo roiipyi
ilmassa 1 turmin 10 min. „Ut-
jhebnp" taas oli ilmassa roähän
kauemmin, kohoten 800 m. forfeu»
belle.—

Suuria tulipaloja. Sara-
toro tst o, syysk. 28 pnä. Sala*
Jhoroassa on palanut naisluosta-
rin höyrymylly ja 12,000 puntaa
roiljaa. Liekeissä soi surmansa' 5
työmiestä. Wahinfo on 300,000
ruplaa.

£onguleisja(?) ftusnetsiin kihla-
kunnassa on palanut 56 tolonpoi-
taistaloa. Liekeissä soi palohaaroo-
ja kolme henkilöä jo yksi kuoli.

Parolograbista, syysk. 28
p. Roshbesiroenjfin kirkonkylässä
on palanut poroksi 45 talonpoi-
kaistaloa roiljaroarastoineen setä
roolostihallitus.

(kapenin juttu.
Rutenbergin paljastukset

Matiaissa.
Rutenberg, jota muutamia rouo»

jia sitten luoroutti ©aponin roai-
lankumouksillisille jurmattaroalsi,
on Malinissa julkaissut pitkän se-
lostuksen tämän miehen surulli-
festa toiminnasta jo hänen mur-
hastaan.

Ensiksi kerrotaan ..roerifcn sun-
nuntain" tapahtumista.

Gutenberg tapasi Goponin sun»
nuntai-aamuna. Hän oli talvea ja
hermostunut.

Oletteko laatinut minkäänlaista
suunnitelmaa, kysyi Rutenberg.

©apon mastosi fieltäroästi.
Mutta iotaroätt aitoo ampua.
Sitä en usko, mastosi ©apon

murtuneella äänellä.
Gutenberg roeti taskustaan Pie-

tarin osematarton, johon hän oli
merkinnyt mitä tietä työmiesten
tuli koettaa päästä Tolroipolot-
jtn ebustalle. Jos fotaroätt am»
puu, sanoi Rutenberg, niin tu-
lee meibän rakentaa katusulkuja
jo hokea ajeita lähimmästä roaras»
tosto.

Ehbotus h*oroätji)ttiin.
Sitten mentiin läheiseen kappe-

liin hokemaan lippuja ja ristejä.
Joukko työmiehiä tyjyi ettö otet-
taisi myöstin tsaarin tumaa, koska
oli aikomus ottoa lippujakin. Ru-
tenberg roastusti, mutta siitä huo-
limatta otettiin setä keisarin jakei-
sarinnan turoot.

Vähitellen lahbettiin kulkemaan.
©apon oli kiihottuneessamielen»

tilassa jo hänen äänensä niin kä-
heä ettei rooinut puhua sanaa»
kaan. Sensijaan selitti Rutenberg
työmiehille että sotoroiiki mahbol»lifesti tulee ampumaan. Uskallat»
lattelo sittenkin lähteä?, tysyi Ru-
tenberg. Työmiehet roastasiroatettä heibän joko tapauksessa täy-
tyy päästä Talroipalatsin ebus»
talle.
Ia mattaa jatkettiin.
Seuraa sitten kertomus itse roe-rtlörjlystä, mutta koska le onkaikille tuttu, niin fromutammesen.
Kun ampuminen oli tauonnutkatseli Rutenberg ympärillensä.

Kaikkialla nätyikaatuneita. Mutta

Rutenbergin roierellä seisoi ©apon.
Oletteko hoaroottunut, isä, kysyi
Rutenberg.

En.
Sitten meniroät he yhbessä lä-

himpään porttitäytäroään. Koitti--
alla haaroottuneita, kuolleita. Ter-
roeettin roalitteliroot ja juofjenteli»
roat ebes tokaisin.Ei ole enää Jumalala, ci tsaa-ria, sanoi ©apon, johonka koitti
läsnäoleroat phtyiroät.

©apon pukeutui työmiehen pu-
kuun. Ia pienissä joukoin onnis-
tuimme pääsemään erääseen ta»
loon, missä asui työmiehiä, kertoo
RutenberaM
MEi kenenkään päähän juolahta-
nut tatujultujenrakentaminen. Nyt
oli Gopon pelastettaroa.

Hän antoi Rutcnbergille laitti
tärkeät paperit m. m. anomuksen
keisarille. Sitten leikkasi Ruten»
berp Gaponin tutan lyhyeksi ta-
lonpoikien riibeilessä kiharoista i-
käänkuin mistäkin pyhäin jäännök-
sista.

Sitten kertoo Rutendergmitenkä
©apon koetti häntä saaba rupea-
maan tuenalaisen poliijin palroeluf»
seen. Erään paussin jälteen lausuu
RutenbergH
j^iatjhkorostistaei ole mitään hyö-
tyä luin että häneltä rooi soobo
rahaa.

*cc on totta
Gapon innostui ja lisäsi outo

hymy huulilla:
Wähän aitaa sitten soi hän tsaa-

riita 75,000 ruplaa.
Paljonko hän antaa jos syön

päiroällistä hänen tonssoon? 500
ruplaa?.

Hän antaa 3,000 mastosiGopon
roatuuttaroasti.

Ettäkö ininä menisinhänen luok-
seen 3,000 ruplasta!

Hän antaa myöskin 5,000.
Mitenkä! Poliifiurttijanfo luok-

se!"
Poliijiurlfija ! SMutta mitä jinä

puhut? sanoi ©apon loukkaantu-
neena.

Koitti hänessä osoitti halroet-
jimista. Sitten lisäsi hän ylpe-
änä:

Hänhän on rooliton roirfamies!
Tiedän. Hän on poliijibepartc-'

mentin päällikkö.
Enemmän. Hän on maan kaik-

kien roalttollisten osioin johtaja.
No niin, jo jos menen syömään

päiroällistä hänen kanssaan, niin
antaa hän minulle 25,000,ei enem-
pää eikä roähempää.

Hän antaa kenties 10,000. Neu-
roon sinua: mene lauantaina Rum-
boon; lähetän sinne ebeltäkäsin
Rotshtorostin.

Mutta hän ci ota minua roas»
taan, jollei hän enää luota mi»
nuun.

Mutto hän luottaa minuun,roas-
iasi Gapon.

Hän ei siis pettää minua?
Si, sillä hän luottoa minuun
Mutta mitenkä rooi hän tietää

että sinä olet tekemisissä roallaniu-
moutsellisten kanssa?

Jos sinä menet, niin hän fel»
roasti huomaa fen. Sitä paitsi
sinun tulee tehbä hänelle ilmiön»
toja.

Ntutta mitä?
Pommeista, suunnitelmista,kir-

jeistä... mitäpä minä tietäisin?
Jos paljastat hänelle joitakinasioi-
ta, niin antaa hän sinulle paljon
rahaa.

Antaisiko hän ne etukäteen!
Mutto jos kerron hänelle laitti
niin antaa hän roangita minut
heti.

Ethän toti! Mitä ajattelettoon!
Sitä ei hän milloinkaan tee!

Suloisena fesfustelusta oli että
Rutenberg tjtiroätftsi ehbotulsen
periaatteellisesti. Jo hänen piti
soobo 25,000 ruplaa siitä, et-
tä söisi päiroällistä Ratihforoiftn
fanssa.

Mutta mitä sinä Jaat siitä, että
soit minut menemään, kysyi Ru-
tenberg Goponilto.

En tiedä roielä. Siitä puhumme
huomenna.

Ebellämainittu leslustelu osot-
taa jo että ©apon oli petturi. IaRutenberg sai tehtäroäffeen mur-
hata hänet ynnä Ratft)lorofttn.
Kun hän ci faanut jättimäistä to»
jiinfä päätti hän ainotin surmataebellifen. Mutta hän ci ta
tonut murhotohöntä Suo»messa, futen Asef oli mää-
ränni) t, jotta ei heratta i»s t ro it)amieIijf x) yltä Suo»
men fonfoo roastaan. Katsi
työmiestä, jotta oliroat olleet mu-
lana silloin tum ©apon johdatti
fonsonjouffojaTalrotpalatfia fohbenjo jotfa roiimeiseen faaffausfoiroathäneen, määrättiin tuomareiksi jo
pqöroeleiffi. Heibät piilotettiin e»
rääfeen huoneeseen siinä talossa,
jonta Rutenberg oli rouofrannut
Oferfisfa ja missä hänen piti ta»
roata ©apon.

Toinen työmiehistä lumoa tätäpqöristrjttäroää tapausta seuraa-sanoin,*
P©apon kehui Gutenbergia siitä,
että tämä oli roalinnut niin erin»
omaisen piilopaifan ja foetti tai»
routtllll luorouttamaan taistelu»
järjestön neljä johtajaa. Kun
©apon roielä oli puhunut muu»
tamia sanoja, jotta myösfin oli-
roat omiaan paljastamaan häntä,

lausui Rutenberg lyhyen roaitiolon
jälkeen:

Entä jos minä paljastaijin sinut
jo aufajtfm toroerieni silmät?

Sitä et futaan uskoisi, mastosi
©apon koettaen yhä edelleenkin
houkutella Rutenbergia.

Silloin tuuli Gopon Ruten-
bergin palroelijan tahi jen työmie-
hen, joko näytteli tätä ojaa, kul-
keman rappusissa. Hän juoksi
ulos, tarttui miehen kurttuun ja
huusi:Martin, hän on tuullut koitti,
hänen täytyy kuolla!

Silloin aulaiji Rutenberg sen
oroen, jota johti jiihen huoneeseen
missä työmiehet tuunteliroot kes-
kustelua. Nämä fpöfiyiroät Gopo-
nin fimppuun, jota maipui poltoil-
leen huutaen Rutenbergille:

Martin, Martin!
Ei ole sinulla mitään Martinia,

roosiasi Rutenberg.
Kauhistuneena kätki Rutenberg

kostoonsa käsiinsä ja meni ulos
änkyttäen: „En rooi, jäätää te!"

Alkuperäisen suunnitelman mu-
taan piti (vapon ammuttaman.
Mutta hän riistäytyi irti ja huusi:„Weljeni, roeljent!"

»Rotstoroski on roeljeji, emmekä
me", huuji yksi työmiehistä.

Nuora pantiin Gaponin aulaan.
Tukehtuneella äänellä hän roielä
huusi: „Weljeni, yksi silmänrä-
päys!"

Eräs tpömiehistä komensi: Wet-
ätää".

Nuora oli pujotettu seinässä
oieroon tontun läpi. Mebettäes-
sä petturi henkitoreissaan potti
jaloillaan seinää roosien, sitten tu-
lehtui.

Se mies, jota poni toimeen
murhan, oli ollut mutana ifiapo»
nin fonsso tammikuun 22 päi*
roänä marssimassa Talroipalat*
siin.

Talon ebustalla oli Rutenberg
kuumeilenobotutsen mallassa. »On-
ko se tehty", kysyi hän

— sen jäl-
keen fehoitti hän tutkimaan Gopo-
nia.

Nuora katkaistiin samalla meti-
sellä, jolla Rutenberg tammik. 22
pnä leikkasi Goponin tutan, pelas-
taessaan hänet.

Senjalleen laitti lähtimät talosta
mennen tukin taholleen.

Keisarinnan sairaus.
„Neue tfxe.te Pressellc" ttrjote*

taan Pietarista:
Keisari ja keijarinno oroat mat-

tustaneet etelä-SBenäjälle, mutta
suunniteltu Välimerenmatta,käyn-
nit Konstantinopolissa ja Ateenas-
ja samoin tuin kuningas Viitot
Gmanuelin ja kuningatar Helenan
taraaminen Italian rannikolla
oroat teijorinnon hermojairauöen
rouolji jätetyt jiljeen, tattia on ne
täytynyt ainalin lykätä ensi rouo-
teen osti. Tässä tiedossa, niin
tuiroolta tuin se kuuluukin,onpoh-
jalla suunnaton määrä kärsimystä,surua, joko pitkät rouobet on asus-
tanut Sfarjloie Selon jo Pietor-
horoin fcijarillijissa linnoissa.

Täyttä onneaon keisarinna Alet*
janbra geobororona tuntenut roain
tohta 15=rouottjen aroioelämänsä
ensi aitona. Suuriruhtinatar Ol-
gan syntyminen ro. 1895 oli roielä
puhdasta, setottomotonta iloa, kol-
men nuoremman tyttären, suuri-
ruhtinattarien Tatjanan, Marian
ja Anastasian syntymät tuntuiroat
somalla yhä loivemmitta kohtaloniskuilta, melkeinpä konsollisonnet-
tomuubeito, ja nuoren keisarinnan
hento olento saattoi näitä tuskon-
tunteita, tätä luonnollisen onnen*
tunteen luonnotonta muuttumista
roastalohbatieen lestää sitä roähem»
min, tun ihmisten ymmärtämättö-
myys jo taikausko tunkeutui keijo-
rilinnojen loistamiin jaleihin, mu-
ka forjataijeen luontoa julleilla
okkultistisilla tempuilla ja heratta-
mällä uskoo ihmeisiin. Monsieur
Phlilippen*) ja Sororoin pyhän
*oerafimin nimet merkitsemät, mi-
tä nuoren feifarinnan hermoja
mastoon on rikottu. Itse tsaarin-
kin rakkaus, joko kaiken tämän
ohella on pyjynyt Jarnona, on ol-
lut kykenemätön näin aikaansaa-
tua onnettomuutta estämään. Jo
tun sitten toiroottu roaltaistuimen
perijä elokuun 12 pnä 1904 mih-
boin syntyi, silloin oli jo muutasurua sijassa, jofa esti antautu-
masta tärjbellifesti onnentunteelle.
Perintöruhtinaan syntymä sattui
juuri niihin aikoihin, kuin amiraali
fflSitthoff teli onnistumottomon
ht)öffäqsi)ritgfjen Port Arthurista
ja jolloin hänen iyöbytsi tulleen
lairoaston talaisin palattua Port
Arthurin kohtalo oli rattaistu. Jojoskin tähän aitaan hornissa roai»
litferoan optismismin rouotfinämä
lähinnä seuraamat sotilasiskut ei»
roät tuntuneet tsaarin hornissa
roielä niin rastailta, niin roaifutti
pian sen jälteen syntynyt roolia»
tunnon sisäinen liite sitä fuhotta»
roammin ja tuskallisemmin. Kerro»
taan nuoren keisarinnannoina kou»
heinä tammikuun 22 päimän 1905
aitoina ofottaneen suurtarohkeutta
jo tehottaneen tsaarin tekemään
rauhan kousansa kanssa. Mutta seei roielä silloin tapahtunut. Iaaikana, jolloinroallanlumous näyt»
ti oleroan rooitolla, loka- ja
marrasluussa 1905 ja roielä myö»

*) El__ tunnettu spiritisti. (Suotnenta-
janhuomautus).

Hemminkin,oroat leijorinnonsamoin
tuin muidenkin keisariperheeseen
kuulumoin koitti muut tunteet jää-
neet syrjään huolien tieltä tjoorin
ja perintöruhtinocin hengen puo-
lestä. Murhayritysten pelto, joi-
den uhrifji roaltoistuimen uskolli-
simmat palroelijot oliroat joutuneet
oli keisarinnan hermoille melkein
kuolinisku: hän, joko oli ojottonut
omistamansa niin lämpimän syda-
men Wenäjän kansan pyrkimyksiä
kohtaan, näfi nyt roapausliiffeen
johtajissa perheensäroiholliset. Kun
tsaari Nikolai toukokuun 10 p.nä
1906 talroipolotsin Prjönjolisjo o-
roasi ensimäisen rooltatunnanduu-
man, oli hantin läsnä, mutta hä-
nen kasinonsa piirteet fertoiroat
mitä iproimmästä sieluntuskasta jo
ttnt tjaari roaltaistuinpuhecn jäi-
teon palasi palatsin sisähuoneijiin,
silloin oli hän langennut itkien kei-
sarin kaulaan, catna 1906 touosi toi
mutanaan uusia kauheita mielen-
iärtpttifjiä: lairoaston topino Suo-
men lahdella ja murhayritys Ap-
teekkarin saarella j. n. e. Ke-
roäällä 1907 keksittiin salaliitto
tsaarin henkeä roostoon, jo fun
toisen rooltatunnanduumon hajo-
tettua roallantumoufjen aalto aitoi
lasfeutua,silloin sattui keisarinnalle
erään onnettomuustapauksenmuotsi
ontoro hermokohtous:syyskuun 11
p. 1907 huroijohti ..otanöart" jos-
ja keisarillinen perhe oli huroimot-talla Suomen mesillä, ajot luodol-
le Hangon luona. Keisarinna A-
leifanbra Feodororono oli lairoan
alemmassa osastossa, tun se yht-
äkkiä natisi kaikissa liitoksissaan ja
jähtöroalo sammui. Hänen ensi
ajatuksensa oli luonnollisesti se, et-
tä mitä jo fauroan oli pelätty, se
oli nyt tapahtunut jo että murha-
yritys oli onnistunut. Hänen kau-
histuksensa tuli roielä suuremmat
kun pimeisiin huoneisiin roaloa teh-
tyä ei perintöruhtinosto löydetty.
Wihöoin seiniisi, että hän oli kan-
neliä; eras matruusi oli heti tä-
räyksen tapahduttua rientänyt kei-
sarillisiin huoneisiin ja kantanut
perintöruhtinoon kannelle, pelas-
taakseen hänet hätätilassa uimalla.
Ennenkuin keisarillinen perhe oli
turmassa eräällä saattolairoolla,tu-
lui roielä pelottamia minuutteja.

Mitä järkytyksiä teijorinnon her-
mosto on jaottanut kärsiä roielä
myöhemmin, ei ole yleisessä tie-
dossa. Enintään moidaan otaksua,
että halpamaisia feurajuoruja, jotta
eiroät edes hänenkään puhtaan ni-
mensä tieltä roäistp, on tunkeutu-
nut hänen fuultaroilleen.

Kesällä 1908 oli jo yleisestitun-
nettua, että keisarinnaa roairoafi
ankara hermoston kiihtymys, roar»
sintin kärsi hän unettomuutta. Häntotroot, että meren teinutus ja
pauhu rooijiroat tuubtttaa hänet
uneen. Hänen toiroomuffenfa mu-
kaisesti antoi tsaari roiime rouotifen
roirtistijsmattan Suomen roefillä
testaa toroollisto tauroemminmut»
ta parannusta ci siitä keisarinnalletullut,niinkuin lääkärit oliroat jo
ebeltäpäin atroanneet. Jo pitem-
män aitoo oroat he jelittäneet, et-
tä ainoastaan pitempiaikainen
leskelu etelässä rooisi tuoba mufa-
noon parantumisen. Airoan eri-
tyisesti oroat ne neurooneet Ita-
liaa. Mutto keisarinna ei tahtonut
jättää puolisoaan yksikseen jo tämä
pitäämohdottomonaoleskellapiteni-
pää ailaa poissa koittona maitokun-
nasta ja roaltiotehtäroistä. Tänä
rouonnaolimatkasuunnitelmanroih-
doin määrä toteutua Ranskassa ja

Englannissa käynninjälkeen, joko
oli keijorinnoile marinaankin enem-
män roairoatjt kuin rotrtistglfefft,
oli seuraama oleskelu Krimin kau-
niillä rannikolla ja sitten matta
auringonpaisteiselle roälimerclle.
Wormoon olisi tällä mattallaKon-stantinopoliin, Atenoon, Sisiliaan
j. n. e. ollut paljoa terroeellijempi
rooitutus luin oleskelu kauniissa,
mutta pohjoisen kalseassa saaris-
tossa.

Niin ei ollut käyroö. Keisarin-
nan kärsimykset oroat jälleen pa-
hentuneet, uusia toudinoireito,an-
toria ftfälltftä tuskia on ollut en-
tisten lisäisi, sielun alakuloisuuson
sen touoksi yhä lisääntynyt, ja niin
on täytynyt luopua jotatfesta pri-
tyksestä, jonta yhteydessä olisi tul-
lut kysymykseen joitakin edustus-
roelroollifuutfia. Mottoa Liroa»
dioon lolton lähelle ei tosin jä-
tettä sikseen mutta yksin juhlalli-
suuksista SRosforoasfa, jonkakontto
tfaariparin oli fulettaroa matkal-
laan, oli luopuminen.

Syysfuun 7 p. tapahtui lähtö
Pietarista, Keisari otti SFlosforoan
asemalla mastoon aateliston, fau»
pungin ja femftroon lähetystöt,
mutta keisarinna ei yleensäpoistu»
nut falonfiroounuista. Mosforoa»
loiset lohöuttaroat itseään Heibän
Majesteettienfapaluumatkalla, joka
tapahtunee joulukuussa.

Liiallisia totroomuf keisarinnan
roafaroalaatuifeen tautiin nähben
liitetään tosin hänen oleskeluunsaLiroabtasfa, mutta myös tänbelli»

Syys- ja Talvikaudeksi
1909-10.

Nyt saapunut Koll- ja U.ll<-M22N'te!.t2.zB2 valmistettnja >(2n!(2!12

J. Pr. Turusen Räätäliliikkeeseen.
4 Minna Canthin katu 4.

Uusimmat Kingit! Huolellinen valmistus

fitioifU
Muutamat lajit rintaverkkoja

samoinmuita nuotan omaloppuun-
myydään 15— 20 % alennuksella.

Juho Konttinen,
Maaherrank. 14.

nen toiroottomuus olisi yhtä roä-
hän paifallaan. Keisarinna onroie-
lä nuori,on roosia 3? rovotta roan-
ha, joniinpä ei oietaan roielä moh-
botonta että teijariperheelle roielä
foituu iloijemmat päiroät, jo että
je tötterönfärjimpffcn piirre, jofo
feijarinna Aleksonbro geobororo-
non kauniissa fasrooissa furoasttut,
on roähitellen häroiäroä.

Msmilla
Tulewaisunden mies

Kiinassa.
Juanshifat otetaan armoille.
Wiime ottoina jaapuneettiedon-

annot ojottaroat että Kiinassa ny»
kyään toimitaan innokkaasti kaikil-
la aloilla — niinhyroin sisä- luin
ulkopolitiikankin aloilla. Kuten tu-
mallista on kuitenkin roaifeata
päästä felroille kiinalaisten roiras*
tojen toimenpiteitten tarkoituspe-
ristä, marsinkin on mahdotonta sa-
noo toimeenpannaanko uudistukset
Japanin suostumuksella roai ta-
pahtumatko ne roastsiu japanilais-
tentahtoa.

Huomiota herättäroin loikista
uutisista on kenties tieto että si-
jaishallitsija on tutjunut Petingiin
tunnetun luonshitoin, joko on
jonkun oikoo ollut epäsuosiossa.
Aitanaan faiffiroaltiaan Juursihtee-
rin tähti olisi siis niin muodoin
jälleen nousemassa ja suuria muu-
toksia oöotettaroisja hallinnollisissaroiroisfa. Tosin sanotaan että
luonshitoi olisi kieltäytynyt jäl-
leen astumasta roirtaan, mutta
jitä pidetään ainoastaanmuodolli-
suuteno; suoranaista käskyä mos-
taan ei hänellä juuri liene mitään
janotuista.

Santa salaperäisyys, jota yhä
ebelleenlin roallitjee luanshilain
erottamisen ja farfoittainijen ottei-
siin syihin nähden, on myösfin
olemassa mitä tulee hänen latai-
sin kutsumiseensa. Muuten on
Tshtltn entinen roorotuningos ja
Shontungin turoernööri tottunut
tällaisiin ättimuutoljiin. Muistet*
iaroaa että hän jo lolme rovotta
sitten, leskikeisarinnan hallituksen
aitona alituiseen oli sotajalalla
„manöshupuolueen" kanssa jo lo-
pulta joutui epäsuosioon — mutta
pian senjätteen,kun feijarinna säi-
fähtpi Anouin furoernöörinmur-
hasta, lorotettiin hänet suursihtee»riksi. Hänen roaifutusroaltanfa tas-sa viirassa oli paljon suurempi
kuin aifaifemman suursihteerinTshangsthttungtn; ja jttfeästi tais-
teli luanshilai uubistustenfa puo-
lesta — marsinkin mitä tuli jota-
laitofseen. Keisarin ja feijarinnan
tuoleman jälteen lotafuusja 1908
joutui miltei koitti malta 5-iinasja
luonshitoin läjiin.

Mutta ainoastaan muutamaksi
unikoksi. Sillä kuten tunnettu ku-
kistettiin hänet heti uubenrouoben
jälteen miläli kerrotaan, tosio si-
jaishallitsija, Tjhun (jonfa nimi-
tystä mastoon luanshilai oli pan-
nut Vastalauseen) kuului manb=
fhupuolueefeen eikä tahtonut hp»
roälsyö luanshitain äkkipikaisia
uubistulfia-

Nyt on tuitentin käänne tapah-
tunut. Syy on roarfintin siinä,
että Kiinan politiikka Japania roas»
taan on muuttunut. Tosin roäite»
tään etteiroät japanilaisetkaan juo»
sineet Juanshitaita, roaan puoles-
tansa myöskin lannattiroat hänentarkoittamistaan; mutta siihen ai-
taan, jolloinla Kiina oli Japanille
rothamtelinen oli jälkimäiselle ebulsi
että Kiinan eteroä roaltiomies, jo»
ko oli ofottautunut niin mainioksi
armeijan uubistajatfi, kukistui,
mutta nyt kun molempien roai»
ttoitten sanotaan kulkeman käft tä-
bessä oroat osiot tietysti toisin.

TyötaistelutRuotsissa.
Tukholmasta, syyst. 28 p.

Soroittelukomissionin neuroottelut
ttjörittatfuuffisfa eroat rauenneet.



Perjantaina 1 pmä^ Lokakuut OTAVA X:0 220 Vm

Miellyttäwin ja paras thomoide
Irolane.

sillä je tetee ihon pehmeäksi ja sileäksi
sefö estää kylmän ja kostean ilman
wahiiigollisen roaitutuffen ihoon. Myy-
dään apteekeissa ja rohdoskaupoissa
» 50 pmiä.

Hiuspalmikko, joka
oli ihmiselämää

kalliimpi.
(L e ge nda.)

_..irj. Maria .-«.rpiinsta

Prinssi, nuori funintaallijen lau-
nis prinsji, matosi tuolettaroasti
haarooittuneena. Nietfästpsrettel-
lä oli nuoren prinssin limppuun— jonlo ajatukset nyt hajanaisina
roiiroähtiroät hänen roaimonja,
prinsessan rastoilla kultasilla pai»
mitoilla — toronnut miliisikö jo
hoomoittanut häntä teräroillä tora-
hampaillaan.

Jo nyt hän lepäsi kalpeana tuin
jasmtnin tukia pittällääu roeitjellä
makuutilallaan. Makuutilallamis-
sä hän muutamia roiittoja jitte oli
ottanut roastaan nuoren roaimon-
ja, prinsessan, joitta palmikot oli-
roat rastaat ja kullankeltaiset.

SBuoteen roieressä seisoi kolme
itteroää naista: äiti sisar ja roaimo.

Nientätäömine joutuin, joutuin
noito-uton luo, jota elää jproällä
metsän kätkössä. Hän yksin oiaa
roalmistaa lääkettä kauniille, su-
loiselle prinssille

y>eibän jaarouttuaan metsän sy-
dämeen puhui noito-ulto heille
jeuraaroaeti:— 'äßoin tpllä tehbä prinssin
terroeetii jo roalmistaa rooiteen,
jota parantaa hänen haaroanja.
Mutta matjutji tuosta ihmelääf-
teestä roaabin jinua, äiti, anta-
man minulle toto oiteon tätejt, si-
nua sisar, maitoisen kätesi farmut-
iineen ja jinuo, hänen roaimonja,
raskaat kultaiset palmittoii.

Äiti lausui:—
Siinäkö koitti?

Jo hän antoi oikean tätenjä.
Sisar sanoi:— Ota käteni iormutiineen!
Mutta roaimo rupesi roolitto-

maan:— 2Boi, pitääkö minun antaa,
rastaat kultaiset poimittuni? Ei,
ei sitä en rooi!

piti noita-uttoJa niin ollen
rootteensa.
Ia prinssin täytyi tuolla

sißainajan ruumiin ääressä seisoo
folme itteroää naista.

Niti itkee tulien rattaan pottan-
ja päätä, hänen jota taatut kuin
metsän nuori suora kuusi.

Seisoen roeljensä jalkojen luona
itkee sisar tuon taimiin, suloisen
ruhtinaan kuolemaa.

Ja roaimo itkee painautuneena
hänen rintaansa roasten, jossa oli
sykkinyt sydän; ja sydämen oli
täyttänyt mitä hellin rakkaus roai-
moon, jonka palmikot oliroat ras-
taat ja kullankeltaiset.

Mutta siltä paikalta, missä äiti
itki roirta)i majcstectillinen joki,
jonka laineet roielä tänä päiroänä
roieriroät iillä kohtaa.

Siihen, missä sisar itki, puhkesi
alati pulppuaroa lähde.

Mutta sille kohdalle, niissä roai-
mo oli itkenyt, muodostui roain
pieni lätäkkö, jonfa enstmätfet au-
ringonsäteet tuiroasiroat.

Niitä näitä.
— Erään ianornalehtitirjaili-

jan muisto. Leydenissä on näinä
päiroinä paljastettu prof. P. 3-
Clockin roalmistama muistotaulu
Jean Cupeille, tahöetsannentoistarouosijaöan eteroimmälle hollanti-laiselle sanomalehtimiehclle. Tämäsangen lahjakas ja monipuolinen
mies, jota syntyi ficybenis^ä 1746,
toimitti enonsa Etienne Luzacintanssa <_>azette de iJegööä, jota
aitanaan nautti mainetta, että seoli Europan paras lehti — maine,jota tojin niihin aikoihin oli hie-man helpommin saamutettu kuinnykyään. Mutta Luzac oli todellaansainnut ne arroonofotutfet, joita
hänelle ruhtinaiden ja Valtiomies-
ten taholta annettiin. Hän näytteli
tärkeätä ojaa Amerikan roapausso-
dassll sen kautta, että hän oli lä-
heisessä yhteydessä Washingtonin,
grantltnin 3effersomn ja muidensen johtomiesten tanssa, moimat-
laasti tuli heidän niteitään, julkai-
li luotettaroia tietoja taistelun tu-
lusta ja osasi etenkin kauppias-
piireissä saada mielialan käänty-

WW" Kihla Sormukset kauniimmin valmistetut saadaan hal-
vimmalla

J. R. vartiaisen Kelloseppäliikkeestä

jJ_ST l^rbaiäeu tehtaiden valmistamia Kulta- ja l_OPS2ll<Ul)sl-
-3.2 taskukelloja sekä Seinä- ja pöytäkellojamyydään ehdottomasti
halvimmalla

J. R. Wartiaisella

„J_BT Korjaustyöt tehdään buol-lliLliuiui!. ja joutuin
HOT Vanhoja kulta ja hopea esineitä ostetaan
Puhelin 148. J. R. Wartiaisen Kelloseppäliikkeessa

maan heidän puolelleen,Hän jätti
myös jälteensä tirjallifia teoffia,
jotfa nyt on asetettu näytteille
hänen totitaupunttnfa firjastoeja.

Tällaisella sonomolehtinliehen
osaksi Harmoin tuleroolla lunnion-
osotutsello on, huomauttaa eräs
fatfal. lehti, esikuviansa Portuga-
lissa. Lissabonissa on nimittäin
ppstetetttjnä muistopatsas Cbuar-
bo Eoelholle, Portugalin sanoma-
lehbistön perustajalle. Saijassa
esim. ei tällaista fuuntanofotusta
roielä ole kostoon tullut julkisen
sanan palroelijain ojaksi.

Huutokauppoja.

Huutokaupalla,
joka toimitetaan I_c)k_._>u_eme__ tor-
palla Sorsasalossa ensi maanantaina
4 p. lokak. klo 1 päivällä, myydään
mainitun torpan pellot ja niityt 9
palstaa jaettuina vuokralle 40 vuo-
deksi. kaistojen suuruus vaihtelee
1,5— 4,5 ha.u välillä ja alm vuokra
35— 55 mk. Lähemmä^hdoMuiu-tokaup iliitilaisuudessa^^^^^^^^M
Pd__B___- kertaa myydään myöskin
kaikki torpan rakennukset, jotka
ovat purettavat.

Rahatoimikamarin puolesta:
Rudolf Jack.

.4 Hulkkonen.

Huutokauppa.
Lauvantaina t. k. _? p:nä klo 10

a.-p. myydään konkurssihuutokau-
palla Huutokauppakamarilla 1 maa-
lattu soutuvene, kangastuolit, amme,
kattolamppuja, suurempi joukko kai-
kenlaisia hyviä kirjoja ja samalla
myös kärrinpvöriä akselien kanssa
ja ilman, kankaita, hattuja, lasten-
kärryjä, uusia ompelukoneita,polku-
pyöriä, neulomakone, pesukaappi y.
m. Klo 12 Puijo o -M. osakkeita.

Yrjö Kiljunen

Vapaalla huutokaupalla
poismuuton takia myydään vasuri-
lan Rantapaikalla ensi lokak.IIpmä
alkaen klo 0 a.-p. kaikenlaista maa-
talouteen kuuluvaa irtaimistoa. Kuten
hyviä hevosia, lehmiä eloja, heiniä,
rehuja sekä pyörivä voipöytä y. m.
maitotalouteen kuuluvaa kuin myös
osa maanviljelvskoneistoa y. m. Luo-
tetuille maksuaikaa.

Antti Airaksinen

Vuokralle tarjotaan.

(Bi>.v. 1 k.;
Vuokrattavana

kalustettu salibuoue kahdelle l_en>
gelle, mieluimmin naisille, ja samassa
paikassa ruokaa kuukausittain.

N. Mustonen,
Tulliporttikatu 23.

Vuokrattavana
parihuoueet lokakuun l.stä päivästä
Tulliportikatu 7.

Haro Väänäsellä

Vuokrattavalla
kalustettu huom

Puijonkatu 31

Oleili saa siistin asunnon Ilmari->>^ senkat» il.
Kareen asunnossa

Vuokrattavana
nyt heti tai 1 pistä lokak. huoneita
ylöspidon kanssa.

'leollisuuskoululaisille piirustus-
lautoja samassa myytävänä halvalla,
Kirkkokatu 5.

Vuokrataan
sali Maaherrankatu n:o 35, käytävä
kadulta. Turunen.

Halutaan vuoksi*

Halutaan vuokrata
yksi tahi kaksi valoisaa ja siistiä
kamaria Ja keitti', lämpimän eteisen
kanssa. Vasta t. 1. konttooriin ni-
mim. Heti'".

Halutaan ostaa.
Rusko-yhtiölle ostetaan

halkoja
ensi purjehduskaudeksi l?ieksänkos-
keila ensi lokakuun 9 pmä klo 3
j. pp. Jolloin myöskin johtokunnan
jäsenten pyydetään saapumaan ko-
koukseen allekirjoittaneen kaupalle.

Kuopiossa, syysk. 28 p.nä 1909.
Aaro Väänänen

Ilmoituksia.
Vanha Tapaturmavakuutus Yhtiö

PATRIA
myöntää edullisimpia vakuutuksia

Asiamiehet Kuopiossa:
Lennart Sipola Hallinakin kontto-

rissa. Hilma Haliio.
Einar Brunou, lisalmella.

l/aikkea ammattiini kuuluvaa työtä" otan tehdäkseni omista ja teettä-
jäin tarpeista.

Työsiroa ja kestävää.
Työpalkka alhainen.
Käykää Kysymässä ja ctte^^^B

nrnH
kadu

Räätäli 1. Siili.
Lukkarinkatu 14.

Matkustavaisia otetaan vastaan ja
>« ruokaa annetaan kuukausittain
ja Kerrottu!., lokal:. 1 p:stä alkaen.

Haapaniemeni:. 11,
IVlalltailijallNti 08» OLA.

Löydetty Höyr. Heinävesi II:st»"pienempi summa rahaa 3 luokaa
naisten salongista 28 päivä syyskuu-
t». Omistaja saa periä sen laivalta.

Myytävänä.

Ilollliillllilllllliliill
loppuunmyynti.

Kauppias J. öoikkelin hedelmä-
ja ruokatavarakaupan konkurssipe-
sän tavarat myydään loppuunMinna
Canthin ja Snellmanin katujen kul-
massa olevassa haarakaupassa. Var-
sinkin karamellit jälleeen myyjille
suurella hinnanalennuksella.

li»iv»liikv
(_-. X. i k..

Fiöyryoenheef

Kerma
Suvas

lähtevät Kuopiosta tiiman kuun S
p:stä alkaen:

KERMA Kello 12,:.0 i,., 12,15 „
käynti Turponsalinessa

SOTAS
Suvaksen

lakkautetaan
Eero Hämäläinen

(S. S. .ia *_>. f. ! K.,
Höyryvenhe

Neiti
lähtee Kuopiosta tämän kuun 5, päi-
västä alkaen klo 12,30 ip.

Eero Hämäläinen.

UciiwciNstn
Nuorsuomalaisen puolueenpiiritoimikunnan

kanslia «uopion läänin läntistä piiriä
wartenSnellmaninlatu24. Puhelin290,

Nuorsuomalaisen —
Perustuslaini»»

suomenmielisen
—

puolueenPuoluelcms»Ii» Helsingissa «ajarminlatu 23.ssa, X-äx-mölän talossa, on »woinn» arlipäiwinä
No 10—4. Puhelin 54 29. — Puoluesih-teerinkotipuhelin 68 65.
Lääninhallit»,.
Nwoinna 110 _1 a.-p.— 3 i.»p

ftouptinfliti »ir««t«t:
Maistraatinlanslia laupungintaloltaarooin-

na jota arlipältväna l:lo 11—1 a.-p.—
Maistraatin istunnot jola maanantainatlo Ni tarpeen talleK muinatin piliww».

«aastumanolteuden istunnot tiistaisin ja
perjantaisin, asiain maatiessä muinatin
patoina.

Kaupungin pormestari Rudolf Streng ta.
roataan raatihuoneella l:lo 12—1 p.llä
sela tarpeen sattuessa tlo 9 «p.— 7 il-
lalla lotoltaan laupp. Dunberm talossaKauppa» ia Snellmanin latujen tiimas-sa. — Pormestarin sattuessa olemaanmalloilla toimittaa juoksemia asioitamaistraatin notario (_>. N. tzLöl.Siahotoimilamari arooinna arlipäimisin Mo
1/2 11—12 päiwällä. — «Rahatolmlloma»im loloulset tiistaisin l:lo _ l.»p.

Rlllennuslonttori amoinna orlipäiroinfl tlo
11— ,1p:ll«.

Poliisilamarin lanslla arooinna 1010 arti»
päiroä l:lo 10—12 a.»p.

Nalmaishoidon lanslla taupunginialolla,
läytämä Poliisilaitotsen puolelta on
amoinna arttpätoinä 110 10—11 e. pp.

Kaupunginmoudinlonttoriamoinna jolaat»
lipäimä l:lo 1/2 9—lo a,»p. Kauppala»
tu n.o 57.

Kaupungin lansllloulujen lansliaKuopion»
lahden lansaloululla arooitma 1.10 11—
12 a.»p.

Kaupungin roalauslonttori arooinna aili»
päiminä 1.10 9—lo a.»p. Puistolatu 2.

Palomestari K. V. Hiltunen Maaherran-
talu 14.

Valtuuston sihteeri E. Waarama on roai-
tuustoa losteroisja asioissa taroatlaroana
sota päiwä asunnossaan OTflfifatu 3,
roartneinmin tlo 4 1. i..p. Telef. 129.

Valtuuston licjasto ja arlisto atooinna
jota maanantai fello 5—6 t.»p.

Papistol» lillolliswilustot:
Kiltloherianlanslia arooinna arlipäimmä

Mo 9—ll a..p.
Klrlloisännän wi.lahuone awoinnaarfipäi»

roina lilo 9—ll a.-p. Minna Canchin ja
Ilmarisen latujen lulm.

Seurakunnanpapit: Tchmaitzberg, 3-, sev»
llllunnlln kirkkoherra (unrtaroopaa); —
Mustakallio I.1.,m. t.kirkkoherra, Tori»
latu 17 (warmlmmin tawataan Mo
10—11, tel. 168); — Aatamista,Mar,
seurakunnan apul., Pappilanmöl'
mimmin Mo 4—5, tel. 168); — Siimo.
nen, SJitturl. ttiffotjctran apul., Pappi«
lanmäti, taw. roarmtrntntn lilo 9—12 a.
p., tel. 168; — Paajanen. Aarne E.,
firt(of)erran apu!.. Pappilanmäli, taro.
warmimmin 110 9—12 e. pp. — <=aa=
ninJosfi, M. L., mllllseuialunnan 1
lapp.. lullula, puhelin 366.

—
Siuus-

lanen, N. E.,maaseurat. m. i. 2 lap--
pai., Vehmersalmi.
lerreerjßenhoiio :

Lääkäriti W. t. ensimämen laupungin--
lääläiiAllonLwanljung,Puijonlatu 31,
roastaanottoallci Mo 10--12 e. pp. fa
N
—

6 ip.; toinen laupungmläätäi. G.
Försten, lito 9—12 a.»o. ja 5—6 i.--p.
hammassairaita Mo 11—12 a.p. Uuden
apteekinyläleita;—

piiril22läriNylopp,
Vastaanottaa sairaita jota ailipäiwä
fello -.10—11 ap. ja 5-0 ip.; läänin,
sairashuoneen läätäri N. (tngnatu.,
lello 11—12 a..p. ja B—t i.»p.; —
rautatien lääläri I. W. Johnsson,
lelän aikana Mo 9—12 a. p., lääläri
Vwa Piitpanen, arfipäiroinä 1.10 '/,10
—I» e. pp. tulliporttilatu 38. lääläri
S. 3. Hällström,arlipäiwinä tlo N— ll
a..p. ja s— fl t.«p., silmäsairaita 110
10—11 0..p. apt. Lindqwistin talo.

Cl2inl22l2ril:Plliieläintäätäri38.N.3Bar»
tiainen iaw.ajunn. M. dantbiit latu 48
arlipäiwinä 110 10—12 a.»?. Telef.
206. Kaupungin eläinlääkiiri Alwi>
Alopaeus Puijonlatu 35 ja lamataan
toistaiseksililo 10—12, telefooni N:o 384.

bllmmllsllätäiil.B. Ellund lello 11—1
e. pp. Maaherrankatu 6. Laura Lind»
itrVm ntatfoilla.Kuninlannl. Tel. 878.
Ester PolunM. Canchin latu 1. Br=
lipäiwinä 110 11—12 päiwällä.

Huoltamistoimisto leuhlotautisia toat»
ten, Tulliporttilatu 38. Sairaanhoi--tajatar taroataan jola ailipäiwä kesän»
sikana 110 12—2 päiw. ja lääläri tutkii
sairaita jola tiistai ja perjantai flo
1— V_3 ip. — Toimisto aroustaa mal»
futtomasti leuhlotautisia tutkimisella ja
neuwoille. henlilölohtaista läälärinhoi-
toa ja lääkemääräyksiä ci annena.

2.tatonissatiSisar JustiinaHuttunen, Koi»
jonniemenf. 52, taroataan110 B—98 — 9 a.»p.;
(Isar Unna Brennes. Puijonlaw 22,
tawataanHo 2—3 ip.

Herraeqsfaitsija:3-D.Ttruncl. Tulliportti'
tatu 10.

Teiweyshoitolautalunnan puheenjohtaja,
tohtori (5. Forsten tawataan terroens-
hoitolautatuntaa loslewlssa asioissa asun»nossaan, Puijonkatu I?, jota arkipäiwä
110 10—12. a.-p.

RolonistuMstoimistossa malööriN. Aarnion
tuona (Torikatu 23) pannaan suojelus,
rolloa ilman maksu» lauwantaisin 110 11
—12 p2iroäll2.

Kätilöt:Ida Koponen, Tulliporttilatu 32,
Miina ttochonen, Tl. Canthin!. 4, C.us>
taroa Mellin, Haapaniemenkatu 13,
Ennä Sissonen, Haapaniemenkatu 16,
Maria Tiihonen, Minna Canchin latu
23, Anni Toiwanen Maljalahdenkatu
25. Hanna Waris, Kauppalain 2, Clii
Waara, Hämeenkatu 11.

owat"+.äitnnstäroät lät il 5 t clcfuuiiä^^^HEllt Waara, Hämeenkatu 11.
IdH Koponen, Tulliporttilatu I^^^W

Kuopion (uiman rokottaja M.Tiihonen ta«
«nataan joka lauroantaina Ho 10—12 p:lI2
Minna Canchin katu 23.

Sairaita otetaan läänin sairashuoneeseenNo
—

1 i..p. joka p2iw2. Könnti sai»
raiden luona lumallinen 110 2—3 roäliltö
palloilla.

Lählölennätinlonttori t» telefooni:Säbfölennätinlonttori awoinna 110 8 a.»p,
-9 lp.

«aupungin telefoonia!emo awoinna110 ?a.»p.— lyöllä.— Yönaitana leslusase»mun ollessa suljettuna, ilmoitetaan tuli»palonhälytystä asianomaisille jopalohin.
tien p22llitöllle siten, että talsi pitkää
soitto» erotetaanyhdellä lyhyellä.

Tullilamari pidetään purjehduskautena
auli9-2 i.°p. {elä laimainflareraulsia japassitusten antamista roarten tlo 6—7
t.-p. Kassa suljetaan 110 ' -2^^^^WPallahuone pidetään auli l^^^^^W1.»p.. tarroittaessa 110 3 ».»p^^^^^W2 a.o

«itiattot ia museot :
Lukusali pidetään amoinna arlipäiwinä

kello 10-12 ja 2-9 sekä sunnuntaisin10 e. pp.
—

9 j. pp.
Kansankirjasto awoinna .unnuntail.n No4—6 j. pp. sefä tiistaisin, torstaisin japerjantaisin 6-8 j. pp. flmmattifirjasto

fesftrotiffoifin ja lauwantaisin 7—9 j.pp.
Luonnonystäroäin ja Isänmaallisen seu-ran museot awoinna lesliwiilloisinNo 5—6i.»p. ja sunnuntaisin No I—2 i.»p.

Panlit ia rah«l»it,ls»t_
bypoteelNyhdistylsenLääninlomiteankont-

tori auli lesän aitatta tiistaisin ia lavan»
taisin leUo 9—ll ap. Ilmari!enlatu1
ia Snellmanin law 2.
Suomen Hypoteekkiyhdistyksen ftuopion

läänin komitean fonttori awoinnatiistaina
ja lauantain» No %!-«- «orloja lanne»
taan Kelmi, ja Elokuun alussa jota panoa
tlo 9—2. Ilmarisen latu 1. Snellmanin
latu 2.

ftuopion maaloislunnan rahasto arooinnatiistaina, torstama ja lautoantaina 110 11
—12 a.»p.

pantitarooinna:Säästöpanlli maanantai,
na, lestimilttona ja perjantaina tlo6—7
1..p.selö lauroantaina tlo \ .9— v.io aa-
mulla— Suomenpanlinlonttoilarlipäto.
110 10—2 (Dislonttilomitea loloontuu
flo 11pairoalla).— Pohjoismaiben oja.
lepanlinfonttoriartipäiro.No 10— päiro.— Phbyspanlin lonttori artipäto. 110 10
—2. — ftansallts-Osatepanlinfonttoriar.
«päiro. 110 10—2

Kuopion läänin maanmilielysseura.
Maanmiljelysseurantoimisto (Ofuusmei.
jerin talossa) arooinna jofa päiroä 110
11—12 a.»p. paitsi tiistaina ja lavman»
taina 110 11—1. (Sihteeri tawataan
roarmimmin lauroantaifin.

äflatbontarfastus asema ftuopion osuu*,
meijerillä.

Posti: 1 p:stä toufof. 1909
Lähtemän postin osasto ja postl--

iäästöpanlfiamoinnasunnuntaisin ja
juhlapätoinölello 12—2 i.»p. !arlipäi»
roina 110 9 a.-p.— 3 i.»p. — SBaluutettu»
ja, sisäänfirjoitettuje, toapaataroarapafet»
ti», postiojoitus» ja etuantilähetylsiäpäi»man postiin Vastaanotetaan ftuopion—
ftajaanin junalle ainoastaan 110 11,10
päim. ja eteläjunalle 110 2,45 i,»p.

Tuleman postin osasto on amoinna
sunnuntaisin ja juhlapäiroinä Uo 11—12,15 ja 1,15—2 i..p. artipäiroinä fin9—12,15 a.»p.: 1,15—3 ja 4—5 i.»p.

postiasema rautatien asemallaon arooinna jola päiroä 110 11,10—12,18
päiro. ja 3—4,2.') i.--p. ja roastaanotetaan
siellä sillä ajalla yffinfertatsia lähetyillä,
mutta siiäättfirjottettuja lähetylsiä ja ta»
rocrapafetteja ilman nrrooa ftuopion—
ftajaanin junaan ainoastaan flo12 päiro.
ja eteläjunalle 110 4,10 i»p.

ftirjelaatilot tyhjennetään:
Kaupungilla oleroat 110 10,30 a.»p. ja flo
2.15 1.-p., sitäpaitsi posiifonttorinseinällä
oleroapostien lähtiessä fonttoorilta,Poh-jois-Saroon 3?autafaupan taion seinällä
joraatimies Dahlström'inportillaoleroat
postia junalle roietäessä.

Posttfonttorista lähetetään posti rautatien
asemalle Kuopion— Kajaanin junalle flo11,40 a.-p. ja eteläänmeneroälle junalle
flo 3,45i»p.

Po»ti lähtee: 3o ta päimä 110 12,18
päiro. paiffottiinKuopion— Kajaanin rau-
tatien roarrella.

Jola päiwä 110 4,26 i.p. eleläjunan rau-
tatien seuduille ja ulkomaille,

Sunnuntaina ilo 12,18 päiw. rautateitse
Maaningalle! lisalmen lautta Kiuruwe»
delle: Nilsiän lautta luanloslelle,Muu»
ruroebellc ja Warpaisjärwelle;9Jlelalaf)-
-leen ja Kaawin lautta Polwijärwelle.

Km 426 i..p. rautateitse Symänniemen
lautta KarttuInan, Keiteleelle, Pielame-belle. Terroonsalmelle ja Wesannolle.Maanantain» 110 12,18 päim. rautateitseMaaningan lautta Ahlionlahteen, fteite-
leelle, Pielamedelle ja Tuomllcmlahteen;Lapinlahden lautta Warpaisjärwelle;Melalahteen; Kaamin lautta Svanlos»kelle, Nurmekseen, Pielisjörmelleja Rau»
tamllllllllle ia Tuusniemen kuutta Pc-lokkiin.

Klo 4,26 i.»p. rautateitse Eyroänniemen
lllut.» ftarttulaan. Terroonsalmelle ja
SBesannolle.

liirtoina 1.0 12,18 pätm. rautateitse 3i-salmen lauttaftiururoebelle,Pielaroebelleja Tullllwajärmelle;Nilsiän lautta3uan-
loslelle ja TOuururoebclle.

ft.»tin>ii.lona flo 12,18 päiro, rautateitse-Kaaninaan lautta Ahlionlahteen;Kiuru-
roebelle, Pieiarot-eiie, Sulfaroajärroelle
ja Tuorollanlahteen, Tulitan lautta Rau-
taroaaralle ja SBarpatsjärroelle; Mela-lahteen; Kaaroin lautta 3uan!os!elle ja
Tuusniemen lautta ftuusjärroelle, Pa-lolliin ja Polroijärroelle.

Klo 4,20 i.-p. rautateille Syroänniemen
lautta ftarttulaan, Keiteleelle, Tenoon-
salmelle ja Wesannolle.

lo«tllin» No 12,18 päiro. rautateitse li-salmen fautta Kiurumedelle: _Jlaamn-
galle; Nilsiän lautta Juanfosfelle jaMuu.
ruroebelle ja Lapinlahdenlauttaaßarpais»
järroelle.

Klo 4,26 i. p. rautateitse Tytoänniemen
kautta ftarttulaan ja Pielaroebelle ja9tau.
talammin lautta lerroonsolmelle ja We>
sannolle.

Perjantaina 110 12,18 päiro. rautateitseMaaningan lautta «fjtionlaijteen, ftelte-
teelle, Pielawedelle Ja Tuorollanlahteen:lisalmen lautta Kiuruwedelle: Kiistän
lautta Warpaisjärwelle: 3Jtelalal)teen;
Kaaroin lautta Juankoskelle, SRurmel.
(een ja Rautawaaralle ja Tuusniemen
lautta Palattiin.

Klo 4,26 i. p. rautateille Tyroänniemen
lautta ftarttulaan.

Sauroantaina 110 12,18 päiw. rautateitseMaaningalle: Lapinlahden lautta War»
paisjärroelle; Kaatuille, Melalahteen ja
Tuusniemen lautta PaloNiin.

Klo 4,26 i. p. rautateitse Syroänniemenlautta ftarttulaan. Pielawedelle jaTuo»
roilanla^teen.

Posti aapaa: Jota päiroä klo 11,58
päiro. palloistaeteläjunan rautatien roar»rella ja ulkomailta.

I,l» päiwä 110 4,02 i. p. palloista
Kuopion— rautatien roarrella ja
ympäristöiltä.

sunnuntaina Ho 11.58 päiro rautateitseKarttulasta, Keiteleeltä, Pielaroedeltä,
Syroänniemeltä,Terroonsalmelia ja Tie.lannoita.

Kw 4 02 i. p. rautateitse Kiuruwedeltä,
Maaningalta. iuanloslelta. Kaawilta.3J_elalal)besta, «Palolista ja luusnic
meitä.

Maanantaina tlo 11,08 päiro. rautateitfeftarttulasta,Keiteleeltä,Snroämtiemeltä,
Zermonsalmelto j» SBesannolta.

ftlo 4,02 i.p. rautateitse Nhlionlahdesta.Maaningalta, Pielaroedeltä, luotoilan»
lahdesta, «aaroilta, Melalahdesta, 9lur>
melfesta, Polwijärmeltä.Rautawaaralta,
Tuusniemeltä ia palolista.

Tiistaina 110 4,02 t. p. rautateitse Juon»
koskelta, Kiuruwedeltä jaMuururoedettä.

«ectitoiitlona No 11.58 päito. routatetse
ftarttulasta, Sywänniemeltä. -Tenoon,
salmelta ja EBefonnolta.

«Lo 4.02 i.p. rautateitse Ahllonlahdesta.
«eiteleettä. Maaningalta. Ptelawedeltä.
Tuowilanlohdesta, luanloslelta. «aa.
wilta. Melalahdesta. palolista ,a luvs»
niemeltä.

I,l»t»in» «o 11,58 pam, rautateitse
«arttulasw, «iuruwedelta. Pielawedeltä.
SullawlljärtreltäW Syroänitietneltä.

«Lo 4,02 i. P. rautateitse luanloslelta
«iurumedeltä Maaningalta ja Muuru.
medeltä.

Perjantaina No 11,58 päiw. rautateitä«arttulasta i» Syroänniemeltä.
«lo 4,02 i.p. rautateitse «hlionlahdest»«iurumedeltä, Maaningalta, Pielam,»

delta, Sullawajärweltä. Tuowilanlat»desta, luanloslelta, «aatoilta, «uusia.»mettä, Melalahdesta, «Rurmelfesta, Po»lotista, Sautaroaaralta, jo Tuusni».meitä
«_»»«nt«lin» 110 11,58 pato. rautatettj,

«arttul»t«.. Keiteleeltä. Pielawedeltä

Sywänniemeltä.-lerroonfa.melta, jaW«
Janitoita.

ftlo 4,02 i. p. rautateitse luanlosleltoMaaningalta, Vluurumebeltä,Routamaa-
rasta, ftanroilta ja lahdesta.
Vlmltattenaseman lonttortt ja juna,

lalat:
Kautatiettaseman lonttori amoinna artipa.

mina 110 B—2 ja 4—6. pyhinä «o *-■»
a..p.

Kantatien tamaralonttori arlipäiminl! Ft»
_?.»-? l° *^^«! pyhinä 110 »—9 a.»p.
eteläänpäinmenemäänpostijunaan ja ooh

» tJ??in menemään selajunaan oma'1.1'__ Pttotaroara sisään jätettämäe»nen No 2 ip.
__

Muut tamarat omat t»"«»toimistoon sisään jätettämät eteläjunalle ml,meistään flo 11 ap. ja pohjmseen junaan miimeistään «Tl ,p

>a "osann,taan asemalla flo »-_ ja 4-6 (elä sunnunta.sm ainoastaan pilaantumaa tao»raa ilo B—98
—

9 a.»p.
Kuponliplletitoroat tilattaroat 6 _un<ia >*

tien sen junan lähtöä,jolla oliotaan mv,
fustaa.

Junat !a apu a- a t
etelästä:postijuna flo11,58ap., ia»,

rajuna 110 9,20 a.»p. ja taroarajuna (i,«
raa matfustajaroaunu) 110 7,44 t..p.;

pohjoisesta: postijuna 110 4,02 ...»
selajuna 110 9 a.»p. ja taroarajuna (Itu
r_a matfustajaroaunu) arlipäiminl '
6,40 t.»p.

Junat läbteroät
etelään: taroarajuna (seuraa mattasi*

jaroaunu) 110 3 i.»p.i postijinta 4.2«
i.»p. ja taroorajuna lw 5,16 a.»p ,

pohjoiseen: postijuna 110 12,18 i.»p
sefajuna flo 4,30 i.»p.; ja taroarajuna
(seuraa matfustajaroaunu) arlipäimtn,*!
110 6,35 op.

Sunnuntaisin ei tamarajuna tiili* Kuopi-.»
Kajaanin radalla.

Aots-jINSIM^Z.

illlspm iiZMsjMsWW
* 3,«»M ___________

Kuninkaankatu 22. puli 50
Lski-, ink<-,..Ha__-____i_t_>B-~ y*m _Ö.__)K_

__-»! _-!<>!--___ i>..^-

o_r.is-.ajat
«,!->!,« Las*,Slaisti R35e.-s_.4fg, M_a laotit
t, VB-j-onr:, v. ms.ijalttt,r!. !i!_..,.-.-.n.>

»WlHi Ulk. lii'!?
Lakiasiaintoimisto l.««!»!«l,5

Puijonkatu 2). Puhelin 41!

»»ii m 8. 8091!
__,!,n«l«>z, 3ii,MW__.

Kauppakatu 59. Puhelin 354

»»M Hi JM
3s_nar-a]a|__, Kuopio»»».

Minna Canthinkatu 1!. ?«ist. l»«

_« Woi WOMlz
Helflinki, Erottaja 4, klo 10-2, b-?. T

los.1285. Matkustetaan niaaaeuduii-:.

Aiiaaajslls:
CASTRÉR & SHELL***

Asianajajia HeluingiesSL.
Sähköosoito:Castren. Toimisto p-

rustottu 1888.

Senaatin kanslisti, NlmUt_on_«p.

\7llho ZelinKelmo,
_lel_.ii.ki, Ibo Kooportinicatuu^- ;

M». MW MO
Viipuri,4ls.K__antol__ni__.vn 3.

Mikkelin Asianajotoimisto-
* nikkeli. ___=________=_==

Omistaja VaratuomariErattk.«_«,,l,,»!l!

gt&* Varatuomari Johannes Brv
fetdtin aHanajotoimistj) Viipuri.-.**

u 7 lnnnln Varatuomari. Aslan-II l. LUUlilll. ajotoimistoMikkelissä

MM»! s. v.»M»
Kuopio.Kauppakatu 61. Telet. 252.
Laatii piirustuksia ja kustannusar-

vioita kaikenlaatuisiin rakennuksiin.

U»«W Peili toim
Paleoohuafus asiamies Kuopiossa.

Suomin kaupunkien *»>- Paloapo-yht. "o».
Fennia. Telet. «:o 204

SAVO-KARJALAN
Maanmittaus- ja Kllntelrr.lstol.ai. -■

Kvjopiosi.a, iLuninkaaEkata *

Puhelin 840.

mm feaanafef,1(silöe, e. 1iim
«Ba_a__ri___L wmai-smittar;. ,!<i«--!l«---_!«»--_

Arlrlfifohti °° h©sm vainosta«» MUlOU katas Puhelin

lösiiiisifäSÄS
Telefooni 350

Ilolmiiliisylitii Uimiin.
Varastotyli 190 milj. markkaa.

Myöntää: Palo--. Henki-, Tapaturma-
i.»»!- ,ja Murtovarkausvakuutuksia.

Asiamies Kuopiossa
Pehko Uimonen.

_««««_.»«<««»«-. keskuslaite*, Yli
16iikäri tavataanlaitoksenkansliaan»
klo >/,B— '/zlO »P- ja ketonaan —

S Iz,
taloudonhoitajankonttori-»voine*
arkipäivin* Klo 10—2.

«uopio, Ofole^tU «uopion Uus
«tlfoooln, 19M.


